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§ 166 

Godkännande av dagordning 
 
Tillkommande ärende: 
 

• Inrättande av resursskola i Lilla Edets kommun 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen godkänner dagordningen med ovanstående tillägg. 
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§ 167 

Anmälan av jäv 
 
Frej Dristig (SD) anmäler jäv på § 170, Detaljplan för ny slussanläggning och Ströms 
slottspark. 
 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen noterar informationen. 
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§ 168 
Yttrande över Trafikverkets förslag till nationell plan för 
transportinfrastrukturen 2026-2037 
Dnr KS 2025/316 
 
Sammanfattning 
Trafikverket har utarbetat ett förslag till nationell plan för transportinfrastrukturen 
2026–2037. Utgångspunkten för framtagandet av planförslaget är de transportpolitiska 
målen och principerna, infrastrukturpropositionen och regeringens direktiv. 
Transportpolitikens övergripande mål är att säkerställa en samhällsekonomiskt effektiv 
och långsiktigt hållbar transportförsörjning för medborgarna och näringslivet i hela 
landet. Målet är indelat i funktionsmål (tillgänglighet) och hänsynsmål (miljö och 
hälsa). Regeringens infrastrukturplan anger att planförslaget ska omfatta 1 171 miljarder 
kronor under planperioden, vilket innebär en historiskt stor ekonomisk ram. Planen 
fördelar medlen mellan underhåll och nya investeringar i ungefär lika stora delar. 
Planförslagets innehåll och effekter delads vidare olika delar såsom upprustning av 
väginfrastrukturen, satsning på järnvägen, viktiga investeringar inom sjöfart, åtgärder 
för klimatanpassning och stärkandet av totalförsvaret.  
 
Av planförslaget framgår även att regeringens direktiv anger att den preliminära ramen 
för länsplaner under planperioden ska uppgå till 60 590 miljoner kronor varav 10 266 
miljoner kronor tillägnas Västra Götalands län.  
 
På uppdrag av regeringen remitteras Trafikverkets förslag till nationell plan för 
transportinfrastrukturen 2026–2037. Myndigheter under regeringen är skyldiga att svara 
på remissen, för andra remissinstanser innebär remissen en inbjudan att lämna 
synpunkter. Remissyttranden ska ha kommit till Regeringskansliet senast den 30 
december 2025, och svaren kommer att publiceras på regeringens webbplats. 
 
Planförslaget innehåller ett antal namngivna åtgärder, sorterade per objekt och region. 
Inga namngivna åtgärder i västra regionen, totalt ett trettiotal, återfinns inom Lilla Edets 
kommun, med undantag av ”Slussarna i Trollhättan”. Däremot finns ett antal åtgärder 
planerade för, i kommunens närområde som i sig kan komma att påverka kommunens 
invånare med hänsyn tagen till åtgärdernas karaktär i förhållande till nuvarande och 
framtida rörelsemönster, resvanor, upplevelser och behov.  
 
Lilla Edet kommuns yttrande över planförslaget inbegriper kommentarer över 
namngivna åtgärder såväl som intressen som kommunen anser bör beaktas men som i 
dagsläget inte återfinns i planförslaget.  
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Beslutsunderlag 
Arbetsutskottet protokoll 2025-11-11 
Tjänsteskrivelse, daterad 2025-10-24  
Yttrande över nationell plan för transportinfrastrukturen 2026-2037 
Förslag till nationell plan för transportinfrastrukturen 2026–2037, Trafikverket, 2025-
09-30 
Remiss, Trafikverket, ärende TRV2025/37255, 2025-09-30 
Remissvar från 2030-sekretariatet, 2025-10-06  
 
Ekonomisk bedömning 
Trafikverkets förslag till nationell transportinfrastrukturplan styr fördelning av statliga 
medel och medför i sig inga direkta kostnader för Lilla Edets kommun.  
Däremot är det inte uteslutet att planen i förlängningen kan medföra ekonomiska 
konsekvenser för kommunen och/eller dess invånare. Exempel på detta är anslaget för 
trimningsåtgärder för ökad och säker cykling och dess relation och inverkan på 
kommunens pågående arbete med cykelplan, trängselskattens utveckling samt inom 
planförslagets tidsram eventuella åtgärder som kan komma att medfinansieras mellan 
stat, kommun, region och företag. 
 
Sociala konsekvenser 
I Trafikverkets planförslag redogörs för dess effekter på klimat, hälsa och miljö. Planen 
visar på, i olika omfattning, en minskning av vägtrafikarbete och klimatpåverkande 
utsläpp, minskad risk för förorening av mark och vatten och minskad negativ påverkan 
på människors hälsa. Å andra sidan så visar rapporten exempelvis på att vägtrafikens 
emissioner fortsatt bedöms ha en negativ påverkan på människors hälsa. Trots att 
planförslaget i stort ger positiva bidrag till miljö och hälsa kommer omfattande brister 
att kvarstå. Sammantaget bedöms inte planförslaget leda till att klimatmålen nås, inte till 
att EU:s klimatkrav uppfylls, inte till att trafiksäkerheten väsentligt förbättras, ej heller 
folkhälsan. 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen antar yttrande till Trafikverkets förslag till nationell plan för 
transportinfrastrukturen 2026–2037. 
 
Beslut expedieras till 
Regeringskansliet 
 
Beslutet skickas för kännedom till  
Sektorchef samhälle, Ivana Egert  
Kommunchef, Elisabeth Linderoth 
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§ 169 
Yttrande över förslag till riksintresseanspråk för land- och 
havsbaserad vindkraft 
Dnr KS 2025/331 
 
Sammanfattning 
Energimyndigheten har utarbetat förslag på reviderade riksintressen för vindkraft. 
Länsstyrelsen Västra Götaland ska sammanställa kommunernas synpunkter och har 
begärt in yttrande från Lilla Edets kommun gällande ett utpekat område inom 
kommunen, kunskap om lokala förhållanden samt information om eventuella alternativa 
områden som kommunen identifierat för vindbruk. 
 
Inom Lilla Edets kommun finns idag två riksintresseområden för vindbruk som 
beslutades av Energimyndigheten 2015: Dels nordväst om Hasteröd och dels sydost om 
Rishageröd. Revideringen innebär att området vid Hasteröd utgår, medan området vid 
Rishageröd förändras och förskjuts åt sydost. Det nya området utgör 7 kvadratkilometer 
i Lilla Edets kommun och 3 kvadratkilometer i Stenungsunds kommun.  
 
Det föreslagna riksintresseområdet, liksom det befintliga riksintresseområdet vid 
Rishageröd, bedöms av kommunförvaltningen vara olämpligt för storskalig etablering 
av vindkraft. Området har höga värden för rekreation och natur samt pågående 
helikopterkalkning. En stor vindkraftpark där skulle strida mot gällande översiktsplan 
och vindbruksplan antagna i kommunfullmäktige. Det skulle i stället kunna vara möjligt 
att behålla en reviderad version av det befintliga riksintresseområdet vid Hasteröd, med 
avgränsning till att enbart omfatta markytor söder om väg 167 för att bättre 
överensstämma med vindbruksplanen. 
 
Beslutsunderlag 
Arbetsutskottets protokoll 2025-11-11 
Tjänsteskrivelse daterad 2025-10-21 
Förslag till yttrande daterat 2025-10-21 
Begäran om yttrande från Länsstyrelsen Västra Götaland 
Sändlista för yttrande över riksintresseanspråk från Länsstyrelsen Västra Götaland 
Metod och resultat – Riksintresseanspråk för land- och havsbaserad vindkraft 
Sektorsbeskrivning för riksintresseanspråk för energiproduktion och energidistribution 
Tabellutdrag över föreslagna riksintresseområden i Västra Götaland 
Digitalt kartmaterial: Karta över förslag till riksintressen för vindkraft på land 
 
Ekonomisk bedömning 
Riksintressen för vindkraft har inte några konsekvenser för den kommunala ekonomin. 
Tillgång till fossilfri el kan bidra till regional näringslivsutveckling. 
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Sociala konsekvenser 
Utbyggnad av vindkraft bidrar till de globala målen om hållbar energi för alla samt 
bekämpning av klimatförändringarna, men kan samtidigt innebära risker för det globala 
målet om ekosystem och biologisk mångfald. 
 
Yrkande 
Julia Färjhage (C) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag. 
 
Peter Spjuth (V) och Mona Burås (S) tillstyrker Julia Färjhages yrkande. 
 
Frej Dristig (SD) lämnar följande förslag till yttrande: 
 
”Lilla Edets kommun motsätter sig att ytterligare områden inom kommunen pekas ut 
som riksintresse för vindbruk. Sverige har redan en betydande elproduktion med hög 
andel fossilfri energi, främst genom vattenkraft och kärnkraft. Vindkraft, särskilt 
havsbaserad, innebär stora kostnader, osäker elproduktion och betydande negativa 
konsekvenser för miljö, naturvärden och människor i närheten. 
  
Kommunen konstaterar att: 

1. Vindkraftens ojämna produktion skapar instabilitet i elnätet och ökar behovet av 
dyr reglerkraft. 

2. De negativa effekterna på djurliv, friluftsområden och landskapsbilden är 
påtagliga och långsiktiga. 

3. Lokalbefolkningens inflytande måste väga tyngre än statliga myndigheters 
intresseanspråk. Det är orimligt att kommuner ska förlora sitt planmonopol 
genom riksintressen som påtvingas uppifrån. 

4. Områden som används för helikopterkalkning och andra miljö- eller 
skogsbruksåtgärder får inte påverkas eller begränsas av riksintresseanspråk för 
vindbruk. 

5. Försvarets och luftfartens intressen ska ges högsta prioritet i alla prövningar. 
  

Kommunen konstaterar att området vid Hasteröd i dag är utpekat som riksintresse för 
vindbruk men nu föreslås tas bort, vilket kommunen tillstyrker. Samtidigt avstyrker 
kommunen att området vid Rishageröd kvarstår eller utökas, då det är olämpligt för 
vindbruk med hänsyn till naturvärden, friluftsliv och närboende. 
  
Lilla Edets kommun bedömer därför att det inte är lämpligt att peka ut några nya 
riksintresseområden för vindkraft inom kommunens gränser. I den mån 
energiproduktion ska utvecklas bör det ske genom teknik som är stabil, miljömässigt 
försvarbar och som kan bidra till Sveriges långsiktiga självförsörjning, såsom kärnkraft, 
vattenkraft och framtida små modulära reaktorer (SMR). 
  
Kommunen tillstyrker inte Energimyndighetens förslag till riksintresseanspråk för 
vindkraft och avstyrker att något område inom kommunen pekas ut”. 
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Camilla Nilsson (KD) och Niclas Ahlberg (SD) tillstyrker Frej Dristigs yrkande. 
 
Beslutsgång 
Ordförandens ställer förslagen mot varandra och finner att kommunstyrelsen bifaller 
Julia Färjhages yrkande. 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen antar yttrande till Länsstyrelsen Västra Götaland daterat 2025-10-21. 
 
Reservation 
Frej Dristig (SD), Niclas Ahlberg (SD), Molly Franzén (SD), Mats Nilsson (SD) och 
Camilla Nilsson (KD) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande. 
 
 
 
 
Beslut expedieras till 
vastragotaland@lansstyrelsen.se 
 
Beslutet skickas för kännedom till  
Miljöstrateg Jenny Lindqvist 
Planerings- och exploateringschef Maria Wagerland 
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§ 170 
Detaljplan för ny slussanläggning och Ströms slottspark 
Dnr KS 2025/340 
 
Sammanfattning 
Detaljplanens huvudsakliga syfte är att möjliggöra för en ny slussanläggning och att 
flytta befintlig farled västerut. Tidigare genomförda utredningar visar att det finns en 
tydlig till påtaglig sannolikhet för skred inom stora delar av planområdet längs med 
älvkanten. Planförslaget ska ge stöd till genomförande av nödvändiga stabilitetshöjande 
åtgärder och skredsäkringsåtgärder. 
 
Planförslaget ska säkra allmänhetens passage över älven via slussportarna och säkra 
allmänhetens tillgänglighet till Göta älv genom allmän plats ut med älven.  
 
Planen syftar även till att säkra allmänhetens tillgång till Ströms slottspark och ge 
möjlighet till en utveckling av parken genom att planlägga parken som allmän plats.  
Planförslaget ska även skydda och bevara kulturhistoriskt värdefull bebyggelsemiljö. 
Planen syftar vidare till att skydda och bevara slottsparkens höga naturvärden och 
livsmiljöer för bland annat fladdermöss, fåglar och groddjur. 
 
Planförslaget syftar även till att möjliggöra för anläggande av ställplatser för husbilar 
och parkeringsplatser i planområdets norra del, för att tillgodose behovet av parkering 
för besökare till Ströms slottspark, Strömsvallen, Slussen, planerade verksamheter etc. 
 
Vidare syftar planen till att skapa förutsättningar för utveckling av centrumverksamhet i 
anslutning till Ströms slottspark. 
 
Kommunstyrelsen fattade beslut om positivt planbesked och uppdrag att påbörja 
planarbetet 2023-06-07 (KS § 2023/102).  
 
Beslutsunderlag 
Arbetsutskottets protokoll 2025-11-11 
Tjänsteskrivelse, 2025-10-22 
Planbeskrivning, 2025-10-22 
Plankarta, 2025-10-22  
Illustrationskarta, 2025-10-22 
Miljökonsekvensbeskrivning, 2025-10-22 
 
Ekonomisk bedömning 
Plankostnadsavtal finns upprättat mellan Lilla Edet och Sjöfartsverket för framtagandet 
av detaljplanen. Sjöfartsverket står för samtliga kostnader för framtagandet av 
detaljplanen.  
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Genomförandet av detaljplanen bekostas av Sjöfartsverket/Trafikverket. Inga intäkter 
bedöms genereras av planförslaget. Framtida driftskostnader för allmän plats 
tillkommer för kommunen.  
 
Sociala konsekvenser 
Det är viktigt att genomförandet av detaljplanen och utbyggnaden av den nya 
slussanläggningen får en positiv påverka på invånarna i Lilla Edet, både under 
byggtiden och efter färdigställandet.  
 
Under byggtiden medför stängningen av den befintliga slusspassagen försämrad 
framkomlighet för gående och cyklister, särskilt för barn, äldre och personer med 
funktionsnedsättning. Byggtrafik, buller och vibrationer riskerar att påverka 
boendemiljön negativt, och tillfälligt begränsad tillgång till Ströms slottspark bedöms 
som negativt. Detta behöver förebyggas så långt det är möjligt.  
 
Det är viktigt att färdigställandet av området ger positiva effekter gällande sociala 
konsekvenser som överväger det intrång i området som anläggningen kräver. Detta då 
området är en viktig och även central plats för invånarna. Effekter som förbättrade 
gång- och cykelvägar, ökad tillgänglighet, tryggare passager, förbättrad belysning och 
fler sittplatser är viktiga delar som bidrar till en mer attraktiv och säker miljö. Minskad 
skredrisk ökar tryggheten för boende och besökare vilket är en positiv effekt.  
 
Jäv 
Frej Dristig (SD) anmäler jäv och deltar inte i handläggningen av ärendet. 
 
Yrkande 
Julia Färjhage (C) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag. 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen ger Planerings- och exploateringsenheten i uppdrag att gå ut på 
samråd för detaljplan för ny slussanläggning och Ströms slottspark.  
 
 
 
 
Beslut expedieras till 
Planhandläggare Rikard Sporre  
 
Beslutet skickas för kännedom till  
Planerings- och exploateringschef Maria Wagerland  
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§ 171 
Svar på motion om införande av tiggeriförbud i Lilla Edets 
kommun 
Dnr KS 2025/181 
 
Sammanfattning 
Frej Dristig (SD) har inkommit med en motion om att kommunen utreder möjligheten 
att införa förbud mot tiggeri (passiv penninginsamling) på offentliga platser inom 
centrala delar av kommunen.  
 
Motionen innehåller följande att-satser: 
 
Att kommunstyrelsen ges i uppdrag att ta fram ett förslag till ändring av de lokala 
ordningsföreskrifterna i syfte att införa ett förbud mot passiv insamling av pengar 
(tiggeri) på offentliga platser inom centrala delar av kommunen. 
 
Att kommunstyrelsen i arbetet ska beakta pågående statlig utredning om ett nationellt 
tiggeriförbud (Dir. 2024:91) och anpassa förslaget i den mån det är relevant. 
 
Den statliga utredningen om ett nationellt tiggeriförbud (Dir. 2024:91) har kommit fram 
till att ett nationellt förbud mot tiggeri inte bör införas. Motivet är bland annat att tiggeri 
i sig inte anses utgöra ett så omfattande samhällsproblem att det motiverar ett generellt 
förbud i hela landet, samt att det finns risk för att ett nationellt förbud skulle drabba 
utsatta grupper oproportionerligt hårt. Utredningen noterar också att användningen av 
kontanter i samhället har minskat kraftigt, vilket i sin tur har lett till att förekomsten av 
tiggeri har gått ned generellt. Enligt direktiv föreslår utredaren samtidigt två alternativa 
lagstiftningsvägar om lagstiftaren i framtiden ändå vill ge möjlighet till förbud mot 
tiggeri. Det handlar då om att kriminalisera tiggeri via Brottsbalken med påföljden böter 
(inget ansvarsutkrävande om gärningen bedöms som ringa) alternativt via två nya 
paragrafer i ordningslagen. Det sistnämnda skulle ge kommuner ett tydligare lagstöd att 
hantera tiggeri lokalt men med nationell räckvidd. Båda förslagen är utformade för att 
kunna träda i kraft 1 juli 2026, om de antas. 
  
Kommunen har möjlighet att anta lokala ordningsföreskrifter mot tiggeri enligt 
ordningslagen (1993:1617). Ett förbud måste vara tydligt geografiskt avgränsat, gälla på 
offentlig plats och vara proportionerligt vilket innebär att föreskriften inte får innebära 
onödigt tvång eller obefogade inskränkningar i individers frihet. Till detta ska det vara 
nödvändigt för att upprätthålla den allmänna ordningen och det ska finnas en 
dokumenterad problematik på platsen där förbudet ska gälla.  
I Lilla Edet kan tiggeri förekomma i begränsad omfattning men de undersökningar som 
genomförts i samband med arbetet om Drogfria platser samt medborgardialoger med 
fokus på trygghetsfrågor har det inte framkommit något som visar på en problematik 
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med tiggeri. Kommunens väktare även fått i uppdrag att under sin ordinarie rondering 
registrera antalet tillfällen då tiggeri noterats. Under en månads tid har det resulterat i ett 
tillfälle. Detta medför att kommunen i nuläget saknar förutsättningar att ta fram förslag 
på förbud då det inte krävs för att upprätthålla den allmänna ordningen och att det inte 
finns någon dokumenterad problematik med tiggeri. 
 
Ett antagande av ordningsföreskrift ska även granskas av Länsstyrelsen där de har 
möjlighet att upphäva föreskriften om den inte anses rättssäker och proportionerlig.  
 
Sammanfattningsvis föreslås motionen avslås med hänvisning till att kommunen i 
nuläget inte har de legala grunderna för att ta fram förslag till ändring av de lokala 
ordningsföreskrifterna gällande passiv insamling av pengar. Den statliga utredningen 
om nationellt tiggeriförbud har beaktats.  
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, daterad 2025-09-16 
Motion, daterad 2025-05-07 
 
Ekonomisk bedömning 
Ett införande av lokalt tiggeriförbud skulle medföra administrativa och eventuellt 
juridiska kostnader, bland annat för utredning, informationsinsatser och tillsyn. Det 
finns också en risk för ökade rättsliga processer vid överklaganden. Då frågan om 
nationellt tiggeriförbud är färdigutredd och behovet av ett lokalt förbud i nuläget inte 
har identifierats, bedöms inga omedelbara kostnader uppstå för kommunen. Eventuella 
framtida kostnader får utredas vidare om det nationella regelverket ändras eller om 
problemets omfattning förändras. 
 
Sociala konsekvenser 
Utredningen om ett nationellt tiggeriförbud har funnit att ett förbud kan leda till att 
mänskliga rättigheter åsidosätts och att det kan uppstå konflikter såväl med 
diskrimineringsförbud samt skyldigheter vad gäller stöd, skydd och lagföring vid 
människohandelsbrott. Det är framför allt Europakonventionens artikel 8 som skyddar 
rätten till privat- och familjeliv, men även artikel 10 som skyddar yttrandefriheten samt 
diskrimineringsförbudet i artikel 14 som kommer i fråga. Vad avser diskriminering 
bedöms romer alltjämt vara särskilt utsatta liksom kvinnor, barn och personer som har 
funktionshinder bedöms vara särskilt sårbara.  
 
Yrkande 
Julia Färjhage (C) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag. 
 
Peter Spjuth (V) och Mona Burås (S) tillstyrker Julia Färjhages yrkande. 
 
Frej Dristig (SD) 
Kommunfullmäktige bifaller motionen. 
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Camilla Nilsson (KD), Niclas Ahlberg (SD), Mats Nilsson (SD) och Molly Franzén 
(SD) tillstyrker Frej Dristigs yrkande. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att kommunstyrelsen bifaller 
Julia Färjhages yrkande förslag. 
 
Kommunstyrelsens beslutsförslag till kommunfullmäktige 
Kommunfullmäktige avslår motionen.  
 
Reservation 
Frej Dristig (SD), Niclas Ahlberg (SD), Molly Franzén (SD), Mats Nilsson (SD) och 
Camilla Nilsson (KD) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande. 
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§ 172 
Information om lägesbild Lilla Edets kommun 2026-2027 
Dnr KS 2025/288 
 
Sammanfattning 
Under 2023 trädde en ny lag i kraft gällande kommuner och det brottsförebyggande 
arbetet. Lag (2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete. 
Kommunerna ska då kontinuerligt kartlägga brottsligheten och dess konsekvenser inom 
kommunens geografiska område, analysera och komplettera resultatet samt 
sammanställa detta i en lägesbild.  

Det främsta syftet med lägesbilden är att få fram underlag för planering och 
genomförande av åtgärder som kan leda till minskad brottslighet och ökad trygghet, det 
vill säga rätt förebyggande åtgärder i förhållande till de brottsproblem som kommunen 
har.  

Lägesbildsarbetet kan också förväntas öka den generella medvetenheten hos 
beslutsfattare och andra tjänstepersoner inom kommunens olika verksamheter vad det 
gäller brottslighet och otrygghet, liksom möjligheterna som det förebyggande arbetet 
innebär.  

Utifrån lägesbilden ska kommunerna ta ställning till behovet av åtgärder för att 
förebygga brott och formulera detta i en åtgärdsplan. 
 
Analys av kartläggningens resultat indikerar att följande områden bör särskilt beaktas; 
våld i nära relationer, våld mot barn och unga samt bedrägerier. Det fortsatta arbetet blir 
att genomföra en orsaksanalys för de särskilt beaktade områdena.  
 
Beslutsunderlag 
Arbetsutskottets protokoll 2025-11-11 
Tjänsteskrivelse, daterad 2025-09-12   
Lägesbild Lilla Edets Kommun 2026-2027 
 
Ekonomisk bedömning 
Lägesbilden i sig medför inga ekonomiska konsekvenser. Kommunens fortsatta arbete 
med brottsförebyggande åtgärder kan få en ekonomisk konsekvens. Dock förväntas 
åtgärderna ha en god effekt på rotorsaken, och på så vis bör den ekonomiska 
konsekvensen vara effektiv på längre sikt, utifrån sammanställd lägesbild som underlag.  
 
Sociala konsekvenser 
Kommunens arbete med brottsförebyggande arbete förväntas ha en god effekt som 
påverkar alla människor som bor, arbetar och vistas i kommunen. Det bidrar till att öka 
tryggheten och minska brottsligheten, vilket i sin tur förbättrar livskvaliteten och 
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välbefinnandet för alla i kommunen. Arbetet följer lagen om kommuners ansvar för 
brottsförebyggande arbete och på så vis kunna påverka jämställdhet, folkhälsa och barns 
rättigheter som är viktiga grundläggande skyddsfaktorer för att förebygga brottslighet. 
Det brottsförebyggande arbetet kan också kopplas till flera av målen i Agenda 2030, 
såsom mål 11 (Hållbara städer och samhällen) och mål 16 (Fredliga och inkluderande 
samhällen). Genom att skapa säkra och inkluderande samhällen bidrar vi till en hållbar 
utveckling och främjar fred och rättvisa. 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen noterar informationen 
 
 
Beslut expedieras till 
Kommunchef Elisabeth Linderoth 
Sektorchef socialtjänst Peter Almgren 
Sektorchef bildning Karin Hallhagen Bagby 
Sektorchef samhälle Ivana Egert 
VD EdetHus Thomas Reuterberg 
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§ 173 
Långsiktig plan 2026-2028 - avseende lokalt folkhälsoarbete i 
Lilla Edets kommun 
Dnr KS 2025/344 
 
Sammanfattning 
Utifrån Samverkansavtal avseende lokalt folkhälsoarbete i Lilla Edets kommun för 
perioden 2026-2028 ska en plan och budget för det lokala folkhälsoarbetet tas fram 
årligen utifrån avtalets förutsättningar.  
 
Första året, 2026, omfattar planen en beskrivning av gällande styrdokument, 
befolkningens hälsoläge och behov samt prioriterade områden och målgrupper. Detta 
för att få en långsiktig riktning för hela avtalsperioden. För år 2027 och 2028 ska planen 
ha fokus på insatser och budget. 
 
Kommunen ska årligen följa upp folkhälsoarbetet som bygger på den beslutade planen 
och de prioriterade lokala folkhälsoinsatserna för perioden. 
 
Det är enbart de folkhälsoinsatser som finansieras genom samverkansavtalet som finns 
med i den långsiktiga planen för 2026-2028 - avseende lokalt folkhälsoarbete i Lilla 
Edets kommun.  
 
Långsiktig plan 2026-2028 – avseende lokalt folkhälsoarbete i Lilla Edets kommun har 
utifrån kartläggningen Hälsa och livsvillkor i Lilla Edets kommun 2020, och 
Folkhälsoprogram 2021-2026 tagit fram följande prioriterade områden: 
 

• Barns och ungas hälsa och livsvillkor 
• Förskolan och skolan som hälsofrämjande arenor 
• Våldsprevention – en kommun fri från våld 
• Äldres hälsa och livsvillkor 

 
Folkhälsoarbetet inkluderar alla invånare i Lilla Edet men målgrupper som prioriteras 
särskilt under avtalsperioden är barn och unga samt äldre. 
 
Beslutsunderlag 
Arbetsutskottets protokoll 2025-11-11 
Tjänsteskrivelse daterad 2025-10-17 
Samverkansavtal avseende lokalt folkhälsoarbete i Lilla Edets kommun för perioden 
2026-2028, Kommunstyrelsen 2025-06-03 § 95 
Folkhälsoprogram 2021-2026, Kommunfullmäktige 2021-01-25 § 4 
Hälsa och livsvillkor i Lilla Edets kommun 2020 
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Ekonomisk bedömning 
Finansieringen sker genom 50/50-principen i samverkansavtal 2026-2028, det vill säga 
kommunen möter upp regionens bidragsdel med samma summa. 
 
Beräkning av ersättning görs utifrån befolkningsmängd och görs med 2024 års 
befolkningsstatistik. Ersättningen från regionen till Lilla Edets kommun blir 679 978 kr 
och kommunen möter upp med samma insats.  
 
Summeras detta så uppgår den totala samfinansieringen inom folkhälsoavtalet för 
folkhälsoarbetet till en total gemensam finansiering på 1,36 mnkr för 2026. 
 
Sociala konsekvenser 
Folkhälsa är ett samlingsbegrepp för hela befolkningens hälsotillstånd och handlar om 
att främja hälsa och förebygga ohälsa i en befolkning. En god folkhälsa innebär att 
hälsan är så god och så jämlikt fördelad som möjligt mellan olika grupper i samhället. 
 
Ett socialt hållbart samhälle är jämställt och jämlikt där människor lever ett gott liv med 
god hälsa, utan orättfärdiga skillnader. Detta är en förutsättning för att uppnå de globala 
målen för hållbarhet. Folkhälsoarbetet är därför nära kopplat till arbetet för social 
hållbarhet och skapar förutsättningar för att både nuvarande och framtida generationer 
kan leva hälsosamma och trygga liv. De globala mål som främst berör folkhälsoarbetet 
är mål 3 God hälsa och välbefinnande, mål 5 Jämställdhet och mål 10 Minskad 
ojämlikhet. 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen antar Långsiktig plan 2026-2028 – avseende lokalt folkhälsoarbete i 
Lilla Edets kommun. 
 
 
Beslut expedieras till 
Folkhälsoutvecklare, Anne Ekstedt 
 
 
Beslutet skickas för kännedom till  
Västra Götalandsregionen DRNV, delregional.namnd.vastra@vgregion.se 
Regionutvecklare Andreas Idén, andreas.iden@vgregion.se 
Sektorchef sektor samhälle, Ivana Egert  
Sektorchef sektor bildning, Karin Hallhagen Bagby 
Sektorchef sektor socialtjänst, Peter Almgren  
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§ 174 
Controllerrapport januari-oktober 2025 kommunstyrelsen 
Dnr KS 2025/88 
 
Sammanfattning 
De största avvikelserna finns inom administration, HR, digitalisering, 
kommunövergripande verksamhet samt mark- och exploatering. Överskottet beror 
främst på ännu ej realiserade kostnader för bland annat friskvårdsbidrag, juristtjänster, 
detaljplanearbeten och julgåvor. Sektor kommunledning förväntas totalt göra ett 
överskott på 1,7 mnkr. Samtidigt prognostiseras ett underskott för gemensamt Älvkullen 
på grund av renoveringar, och inom säkerhet och risk väntas ett negativt resultat då ett 
budgeterat bidrag uteblir. 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse daterad 2025-10-24 
Controllerrapport januari – oktober 2025 kommunstyrelsen 
 
Ekonomisk bedömning 
Ingen ekonomisk bedömning 
 
Sociala konsekvenser 
Inga sociala konsekvenser 
 
Yrkande 
Julia Färjhage (C) 
Kommunstyrelsen noterar informationen 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen noterar informationen 
 
 
 
 
Beslutet expedieras till 
Ekonom Simon Dahlgren 
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§ 175 
Controllerrapport januari - oktober 2025 Lilla Edets kommun 
Dnr KS 2025/161 
 
Sammanfattning 
Budgetuppföljningen till och med oktober visar på ett prognostiserat resultat för 
kommunen motsvarande 54,0 mnkr vid årets slut vilket är 31,6 mnkr bättre än 
budgeterat. Den prognosticerad budgetavvikelse för nämnderna uppgår till 1,8 mnkr 
medan avvikelsen för centrala delar uppgår till 29,8 mnkr. 
 
Prognosen för investeringsverksamheten visar att 79,5 mnkr beräknas förbrukas under 
året av totalt 140,3 mnkr i budget. Detta innebär en budgetavvikelse för helåret på 60,8 
mnkr med ej förbrukade investeringsmedel. 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 2025-10-24 
Controllerrapport januari-oktober 2025, Lilla Edets kommun 
 
Ekonomisk bedömning 
Ingen ekonomisk bedömning 
 
Sociala konsekvenser 
Inga sociala konsekvenser 
 
Yrkande 
Julia Färjhage (C) 
Kommunstyrelsen noterar informationen 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen noterar informationen 
 

23S
ig

na
tu

re
 re

fe
re

nc
e:

 1
a8

9e
a9

5-
ab

e9
-4

27
a-

bd
b8

-f6
f1

f2
2b

7b
1c



   

 

Kommunstyrelsen protokoll 2025-11-24 
 

 
§ 176 
Ansökan om markanvisningsavtal inom detaljplanen Tingberg 
14:1 
Dnr KS 2025/311 
 
Sammanfattning 
Kommunen har sedan tidigare markanvisat mark till SC Snickar Carlsson AB (559483-
8582) inom pågående detaljplanen för Norra Gossagården. Inför granskning står det 
klart att marken i delar inte bedöms som lämplig för bostadsbebyggelse. SC Snickar 
Carlsson AB har därför inkommit med en ansökan om en ny markanvisning inom den 
pågående detaljplanen Tingberg 14:1. Ansökan omfattar småhusbebyggelse om två 
parhus (fyra tomter) och tre villatomter. 
 
Kommunen har riktlinjer för markanvisningsavtal, vilka utgör en ensamrätt att 
förhandla med kommunen om ett visst område utifrån vissa regler. Dessa regler 
återfinns i Riktlinjer för markanvisnings- och exploateringsavtal. Markanvisningsavtalet 
är det inledande steget på vägen till att teckna ett marköverlåtelseavtal. I 
marköverlåtelseavtalet avser kommunen även att ställa krav som:  
 

• Kommunen tar betalt för all byggrätt som detaljplanen medger oavsett om den 
avses att bebyggas eller ej, 

• Kommunen tillämpar krav om byggnadsskyldighet med krav om påbörjad 
byggnation inom ett år från tillträdesdagen, dvs påbörjat gjutning av bottenplatta 
eller motsvarande grundkonstruktion avseende ett bostadshus. Köparen ska även 
ha färdigställt byggnationen inom fem år från tillträdesdagen. Köparen får heller 
inte överlåta fastigheten utan kommunens skriftliga medgivande innan 
byggnadsskyldigheten uppfyllts. Kraven är förenade med återgångsvillkor/vite i 
de fall de inte följs. 

Beslutsunderlag 
Arbetsutskottets protokoll 2025-11-11 
Tjänsteskrivelse, daterad 2025-10-22 
Ansökan, inkommen 2025-09-14 
Ritning, inkommen 2025-09-14 
 
Ekonomisk bedömning 
Sektorn bedömer att markanvisningsavtalet inte innebär några direkta kostnader eller 
intäkter då det rör sig om en ensamrätt att förhandla med kommunen. 
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Sociala konsekvenser 
Markanvisningen bedöms ha potential att bidra till flera mål i Agenda 2030, särskilt vad 
gäller bostadsförsörjning, hållbar mobilitet och klimatanpassning. Området ligger på 
gångavstånd från Lödöse södra station, som ingår i GR:s strukturbild, vilket stärker 
kopplingen till regional kollektivtrafik. Planerade gång- och cykelvägar förbättrar 
tillgängligheten och främjar hållbara transportval. Frågor om social hållbarhet, 
jämställdhet, barns utemiljö och miljömässiga aspekter hanteras i det fortsatta 
detaljplanearbetet. 
 
Beslut 

1. Kommunstyrelsen beslutar att godkänna ett markanvisningsavtal med 
avtalslängd på två år med SC Snickar Carlsson AB utifrån inkommen ritning 
daterad 2025-09-14 bestående i småhusbebyggelse om två parhus (fyra tomter) 
och tre villatomter. 

2. Kommunstyrelsen ger planerings- och exploateringschefen i uppdrag att teckna 
markanvisningsavtal med SC Snickar Carlsson AB. 

 
 
 
Beslut expedieras till 
Planerings- och exploateringschef, Maria Wagerland 
SC Snickar Carlsson AB, anneli@snickarcarlsson.se 
 
 
Beslutet skickas för kännedom till  
Plan- och exploateringsingenjör, Linnea Andersson 
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§ 177 
Arbetsordning för Näringslivsråd i Lilla Edets kommun 
Dnr KS 2025/358 
 
Sammanfattning 
Företagscentrum har sagt upp nuvarande avtal med kommunen. Avtalet upphör  
2025-12-31. 
 
Kommunstyrelsen har uppdragit åt förvaltningen att under 2026 starta upp och 
implementera ett näringslivsråd i Lilla Edets kommun. Näringslivsrådet ska vara ett 
forum för samverkan och dialog i gemensamma samhällsutvecklingsfrågor i syfte att 
skapa en attraktiv plats att besöka, bo och verka i. Näringslivsrådet ska vara en naturlig 
koppling mellan kommunen och näringslivet med det övergripande målet att långsiktigt 
förbättra det lokala näringslivsklimatet. Som en del av uppdraget behövs en 
arbetsordning för hur näringslivsrådet ska utformas. 
 
Arbetsordningen reglerar syfte, sammansättning, arbetsformer och rollfördelning i 
Näringslivsrådet. 
 
Beslutsunderlag 
Arbetsutskottets protokoll 2025-11-11 
Tjänsteskrivelse daterad 2025-10-23  
Arbetsordning Näringslivsråd daterad 2025-10-23 
 
Ekonomisk bedömning 
Rådet har ingen egen budget. 
 
Sociala konsekvenser 
Sektorn bedömer att förslaget till beslut inte medför några sociala konsekvenser 
 
Agenda 2030 mål 
Näringslivsrådets syfte är att på lång sikt stärka företagsklimatet i Lilla Edets kommun 
vilket ger oss hållbara företag. Syftet svar upp mot Agenda 2030 ”Mål 8 Anständiga 
arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt” och ”Mål 9 Hållbar industri, innovationer och 
infrastruktur” 
 
Beslut 

1. Kommunstyrelsen fastställer Arbetsordning för Näringslivsrådet i Lilla Edets 
kommun. 

2. Kommunstyrelsen beslutar att inrätta Näringslivsrådet från och med 2026-01-01.   
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Beslut expedieras till 
Kommunchef Elisabeth Linderoth 
Näringslivsutvecklare Kajsa Jernqvist 
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§ 178 
Riktlinjer för allmänpolitisk debatt i Lilla Edets kommun 
Dnr KS 2025/301 
 
Sammanfattning 
Kommunfullmäktige i Lilla Edets kommun föreslås anta riktlinjer för allmänpolitisk 
debatt. Syftet med riktlinjerna är att skapa en tydlig struktur för debatten, främja 
delaktighet och säkerställa att debatten genomförs på ett rättvist och transparent sätt. 
Debatten ska hållas två gånger per år inom ramen för ordinarie sammanträde och endast 
ledamöter samt tjänstgörande ersättare får delta. Riktlinjerna reglerar bland annat 
talartid, replikrätt och ordningsföljd.  
 
Den allmänpolitiska debatten ger partierna möjlighet att lyfta lokalpolitiska frågor 
utanför den formella beslutsprocessen och skapar en ökad insyn för kommuninvånarna. 
 
Debatten protokollförs som en informationspunkt och webbsänds för att möjliggöra 
insyn för allmänheten. 
 
2026 års allmänpolitiska debatter föreslås ske 27 januari och 23 september. 
 
Beslutsunderlag 
Arbetsutskottets protokoll 2025-11-11 
Tjänsteskrivelse daterad 2025-11-03 
Riktlinjer för allmänpolitisk debatt 
 
Ekonomisk bedömning 
Sektorn bedömer att förslaget till beslut inte medför några direkta kostnader. 
Webbsändning sker inom befintlig teknisk lösning och budget. 
 
Sociala konsekvenser 
Sektorn gör bedömningen att förslaget till beslut medför en positiv effekt genom ökad 
insyn i demokratin via de politiska debatterna. De framtagna riktlinjerna främjar 
delaktighet och transparens, vilket stärker förtroendet för den lokala demokratin. 
Dessutom ges kommuninvånarna bättre möjligheter att följa debatter om frågor som 
engagerar, även sådana som annars inte alltid uppmärksammas på beslutsnivå. Genom 
tydliga riktlinjer säkerställs att debatten genomförs på ett rättvist och strukturerat sätt. 
 
Yrkande 
Frej Dristig (SD) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag. 
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Kommunstyrelsens beslutsförslag till kommunfullmäktige 
1. Kommunfullmäktige fastställer riktlinjer för allmänpolitisk debatt enligt bilaga 

"Riktlinjer för allmänpolitisk debatt". 
2. Kommunfullmäktige fastställer att 2026 års allmänpolitiska debatter sker 27 

januari och 23 september. 
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§ 179 
Ansökan om  kommunal borgen från Prässebo 
bygdegårdsförening 
Dnr KS 2024/362 
 
Sammanfattning 
Prässebo Bygdegårdsförening behöver restaurera befintlig avloppsanläggning då 
nuvarande avloppsrening på fastigheten inte lever upp till gällande krav och en ny 
anläggning behöver färdigställas senast juli 2026. För denna investering kommer 
föreningen behöva låna 250 000 kr och möjligtvis kommer banken att kräva en 
kommunal borgen. Anläggningen ska betjäna befintlig bygdegård och vandrarhem på 
fastigheterna Hålbacka 1:7 och 1:9, vilka båda ägs av Prässebo Bygdegårdsförening. 
Den planerade anläggningen utgörs av ett minireningsverk med avledning till befintlig 
markbädd innan vidare avledning till dike. Syftet med avledningen till markbädden är 
att förstärka bakteriereduceringen. 
 
Fastigheten är belägen inom Bodasjöns avrinningsområde, vilket motiverar en hög 
skyddsnivå med avseende på miljö- och hälsoskydd, då Bodasjön är en grund slättsjö 
och populär badsjö. Bedömningen är att området är mycket känsligt för både bakterier 
och näringsämnen, vilket medför stränga krav på reningsfunktion. 
 
Ett kommunalt borgensåtagande kan innebära att föreningen erhåller lån på mer 
fördelaktiga villkor än annars. Kommuner får ge individuellt inriktat stöd till enskilda 
näringsidkare endast om det finns synnerliga skäl för det, kommunallagen 2 kap 8§, 2st. 
För att borgensåtagandet inte ska vara ett individuellt inriktat stöd, föreslår 
förvaltningen att en borgensavgift tas ut för borgensåtagandet. Denna borgensavgift 
bestäms till en nivå som motsvarar de mer fördelaktiga lånevillkor som föreningen kan 
erhålla. Genom att borgensåtagandet därmed inte är ett stöd, träffas det inte av 
kommunallagens bestämmelse om individuellt inriktat stöd och inte heller av EU:s 
statsstödsregler.  
 
Kommunen ingår normalt inte borgensåtaganden för enskilda näringsidkare. I det här 
fallet avser borgensåtagandet delvis att möjliggöra att en allmännyttig verksamhet i 
form av bygdegård, kan fortsätta. Verksamheten bedrivs av en bygdegårdsförening. För 
att skydda miljö och hälsa i den närbelägna badsjön, är det angeläget att 
avloppsanläggningen kommer till stånd. Förvaltningens bedömning är att nu nämnda 
omständigheter utgör särskilda skäl för kommunen att i detta enskilda fall ingå 
borgensåtagandet.  
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Föreningen har enligt mall inkommit med följande underlag:  
• Information om föreningens organisationsnummer, fastighetsbeteckning på 

berörda fastigheter, information om firmatecknare, storlek på lånet och dess 
syfte samt bilagor i form av bygglov och BR/RR tillhörande föreningen för 
2024. 

 
Beslutsunderlag 
Arbetsutskottets protokoll 2025-11-11 
Tjänsteskrivelse daterad 2025-10-29 
Beslut 2025-06-11, Tillstånd till enskild avloppsanläggning. MB-2024-977-22 
Balans- och Resultatrapport 2024 Prässebo Bygdegårdsförening  
 
Ekonomisk bedömning 
En borgen är en ekonomisk risk för kommunen. I detta fall om föreningen inte betalar 
sitt lån, då blir kommunen betalningsskyldig. Föreningens kassalikviditet vid slutet av 
2024 är 101,2 %, vilket visar god betalningsförmåga på kort sikt. Soliditeten är dock 
låg, 1,2 %, främst på grund av en större investering under 2023. Föreningens långsiktiga 
betalningsförmåga beror på att intäkterna från uthyrning och försäljning fortsätter 
komma in. Bedömningen är att föreningen kommer att klara av att återbetala lånet. 
Förvaltningen avser att i detta fall ta ut en borgensavgift för åtagandet och med 2025 års 
borgensavgift skulle det innebära en kostnad på 1 125 kr.  
 
Sociala konsekvenser 
Genom att ansöka om kommunal borgen och nödvändiga tillstånd kan Prässebo 
Bygdegårdsförening lösa problemen med avloppshanteringen och säkerställa 
bygdegårdens framtida drift, samt miljö och hälsa i den närbelägna badsjön skyddas. 
 
Kommunstyrelsens beslutsförslag till kommunfullmäktige 

1. Kommunfullmäktige beviljar borgen på 250 000 kr till Prässebo 
bygdegårdsförening  

2. Kommunfullmäktige beslutar att borgensåtagandet för lånet gäller till och med 
2035-12-31. 

3. Kommunfullmäktige beslutar att borgensavgift ska tas ut i enlighet med 
kommunfullmäktiges årliga beslut i frågan.  
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§ 180 
Kommunstyrelsens verksamhetsplan och budget 2026 
Dnr KS 2025/346 
 
Sammanfattning 
Kommunstyrelsens uppdrag regleras i kommunallagen och i reglementet för 
kommunstyrelsen samt i det gemensamma reglementet. Vid extraordinär händelse 
övertar kommunstyrelsen andra nämnders beslutanderätt i de frågor som rör den 
extraordinära händelsen. 
 
Kommunstyrelsen har ett helhetsansvar för kommunens verksamheter, dess utveckling 
och ekonomiska ställning och ska leda samhällsutvecklingen samt utförandet av 
välfärdstjänster och service. Styrelsen har ansvar för att leda kommunens verksamhet 
genom att utöva en samordnad styrning och leda arbetet med att ta fram styrdokument 
för kommunen. Vidare är ett av Kommunstyrelsens grunduppdrag att leda och styra den 
långsiktiga samhällsutvecklingen genom att ansvara för kommunens arbete med såväl 
långsiktig översiktlig planering som tidsnära detaljplanering. Kommunstyrelsen är 
också kommunens markägare samt ansvarig för kommunens geografiska grunddata. 
 
Kommunstyrelsen ska för sitt ansvarsområde fastställa en Verksamhetsplan och budget 
för år 2026 där planeringen av verksamheten sker i tre delar: 
 
• Planering av kommunstyrelsens grunduppdrag med tillhörande kvalitetsfaktorer och 
kvalitetsindikatorer 
•Planering av prioriterade frågor i utvecklingsarbetet (kommunstyrelsens prioriterade 
mål och uppdrag)  
•Planering av ekonomiska ramar 
 
I Mål och resursplan för 2026 med plan 2027 och 2028 som beslutades av 
kommunfullmäktige i juni fick kommunstyrelsen 107,2 mnkr. Dessa medel inkluderar 
en satsning på folkhälsa, säkerhet samt friskvård via utökat friskvårdsbidrag inom 
organisationen.  
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse daterad 2025-10-29 
Verksamhetsplan och budget 2026, 2027-2028 
 
Ekonomisk bedömning 
Kommunstyrelsens Verksamhetsplan och budget finansieras inom de av 
kommunfullmäktige avsatta ramar och resurser.  
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Sociala konsekvenser 
De ekonomiska prioriteringarna inom kommunen har en direkt påverkan på kommunens 
sociala utveckling. Genom hur resurser fördelas till strategiska områden som 
infrastruktur, samhällsplanering, trygghet och demokratiska processer skapas 
förutsättningar för ett inkluderande och hållbart samhälle.  
 
Det är viktigt att resurserna prioriteras på ett sätt som främjar och stärker jämställdheten 
och främjar kvinnors och mäns möjligheter till lika arbetsvillkor och livskvalitet samt 
lika möjligheter för delaktighet och inflytande.  
 
Gällande Agenda 2030 så finns det en direkt påverkan på nedan mål:  
 

• Mål 3: Hälsa och välbefinnande. Genom satsningar på trygghet och tillgängliga 
miljöer. 

• Mål 5: Jämställdhet. Genom ekonomiska beslut som främjar lika möjligheter 
och inflytande. 

• Mål 10: Minskad ojämlikhet. Genom fördelning av resurser som stärker 
inkludering. 

• Mål 11: Hållbara städer och samhällen. Genom investeringar i infrastruktur och 
säkra offentliga miljöer. 

• Mål 16: Fredliga och inkluderande samhällen. Genom satsningar på demokrati, 
transparens och delaktighet 

Yrkande 
Julia Färjhage (C) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag. 
 
Mona Burås (S), Zara Blidevik (M) och Peter Spjuth (V) tillstyrker Julia Färjhages 
yrkande. 
 
Frej Dristig (SD) 
Kommunstyrelsen fastställer BlåGul samverkans verksamhetsplan och budget 2026 för 
kommunstyrelsen.  
 
Camilla Nilsson (KD), Niclas Ahlberg (SD), Mats Nilsson (SD) och Molly Franzén 
(SD) tillstyrker Frej Dristigs yrkande. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att kommunstyrelsen bifaller 
Julia Färjhages yrkande. 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen fastställer Verksamhetsplan och budget 2026 för kommunstyrelsen. 
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Reservation 
Frej Dristig (SD), Niclas Ahlberg (SD), Mats Nilsson (SD), Molly Franzén (SD) och 
Camilla Nilsson (KD) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande. 
 
 
 
Beslut expedieras till 
Ekonomichef, Per Einarsson 
 
Beslutet skickas för kännedom till  
Kommunchef, Elisabeth Linderoth 
 
 

34S
ig

na
tu

re
 re

fe
re

nc
e:

 1
a8

9e
a9

5-
ab

e9
-4

27
a-

bd
b8

-f6
f1

f2
2b

7b
1c



   

 

Kommunstyrelsen protokoll 2025-11-24 
 

 
§ 181 
Svar på initiativärende om revidering av kommunens policy 
mot korruption 
Dnr KS 2025/286 
 
Sammanfattning 
På kommunstyrelsen den 2025-09-09 inkom Frej Dristig (SD) med ett initiativärende 
om att revidera kommunens policy mot korruption. Initiativärendets att-sats är:  
 
Att kommunstyrelsen ger kommunchefen i uppdrag att genomföra en fullständig 
revidering av kommunens policy mot korruption, så att dokumentet uppdateras i sin 
helhet, infogar en tydlig anmälningsskyldighet vid misstanke om mutor, jäv, 
vänskapskorruption eller annan otillbörlig påverkan, anger att underlåtenhet att 
anmäla kan föranleda arbetsrättsliga eller förtroendepolitiska konsekvenser och 
säkerställer att rutiner för hantering av sådana ärenden är tydligt beskrivna och 
samordnade med de vägledande reglerna om gåvor, förmåner och belöningar. 
 
Korruption innebär att någon utnyttjar sin offentliga ställning för otillbörlig vinning, 
och i kommunal verksamhet förekommer det oftast i form av vänskapskorruption eller 
otillbörliga förmåner. Korruption riskerar att leda till felaktig användning av 
skattepengar och snedvrida konkurrensen vid upphandlingar. Därför är det viktigt att 
kommunen har tydliga rutiner och styrdokument för att förebygga och hantera 
korruptionsrisker. Nuvarande policy mot korruption antogs 2013 och har inte reviderats 
sedan dess. Ett förslag har lagts om att kommunstyrelsen ska ge kommunchefen i 
uppdrag att revidera policyn, införa anmälningsskyldighet samt beskriva rutiner och 
konsekvenser vid underlåtenhet att anmäla. 
 
Då policyn antogs för över tio år sedan ser förvaltningen ett behov av en översyn likt 
initiativet. Dock bör översynen i sig visa i vilken omfattning policyn bör revideras då 
det i dagsläget är oklart. Därav föreslås den relativt detaljerade att-satsen avslås och att 
kommunstyrelsen i stället uppdrar sektor kommunledning att se över policyn i sin 
helhet.  
 
Beslutsunderlag 
Arbetsutskottets protokoll 2025-11-11 
Tjänsteskrivelse daterad 2025-10-27 
Initiativärende gällande revidering av kommunens policy mot korruption 
 
Ekonomisk bedömning 
Ärendet föranleder inga ekonomiska konsekvenser 
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Sociala konsekvenser 
Korruption skadar samhället genom att underminera förtroendet för myndigheter, skapa 
större orättvisor och försvaga demokratin. För att skydda samhället och invånarnas tillit 
behövs en uppdaterad och tydlig policy som klargör skyldigheten att anmäla misstänkt 
korruption och vilka följder det får om man inte gör det.  
 
Yrkande 
Frej Dristig (SD) tillstyrker arbetsutskottets förslag. 
 
 
Beslut 

1. Kommunstyrelsen avslår initiativärendet 
2. Kommunstyrelsen uppdrar åt sektor kommunledning att aktualisera policyn.  
3. Kommunstyrelsen uppdrar åt sektor kommunledning att beakta det som 

framförts i initiativärendet vid aktualiseringen av policyn. 

 
 
 
 
Beslut expedieras till 
Controller Peter Jimmefors 
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§ 182 
Revidering av regler för kommunalt partistöd i Lilla Edets 
kommun 
Dnr KS 2025/348 
 
Sammanfattning 
Gällande regler för kommunalt partistöd i Lilla Edets kommun fastställdes av 
kommunfullmäktige 2020-02-24. Dessa har nu genomgått en översyn och den påvisar, 
vid en jämförelse med ett antal närliggande kommuner, att stödet ligger på en lägre nivå 
än jämförelseobjekten. I övrigt bedöms reglerna vara aktuella, med några redaktionella 
förändringar. Utöver förslag att grundstödet höjs till nya nivåer föreslås även en 
koppling till Kpi (konsumentprisindex) utveckling med oktober månads utveckling för 
att säkerställa bidragsnivån över tid. 
 
Beslutsunderlag 
Arbetsutskottets protokoll 2025-11-11 
Tjänsteskrivelse daterad 2025-10-24 
Regler för kommunalt partistöd Dnr, 2025/348 
 
Ekonomisk bedömning 
Budget för partistödet är 300 000 kr 2025. Förslaget leder till en ökning med 300 000 kr 
och detta bedöms rymmas inom kommunstyrelsens totalram. 
 
Sociala konsekvenser 
Inga sociala konsekvenser 
 
Yrkande 
Peter Spjuth (V) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag. 
 
Kommunstyrelsens beslutsförslag till kommunfullmäktige 
Kommunfullmäktige antar Regler för kommunalt partistöd Lilla Edets kommun  
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Kommunstyrelsen protokoll 2025-11-24 
 

 
§ 183 
Delårsrapport 2025 Tolkförmedling Väst 
Dnr KS 2025/337 
 
Sammanfattning 
Tolkförmedling väst har översänt delårsrapport 2025 för behandling på 
kommunfullmäktige. 
 
Tolkförmedling Väst är ett kommunalförbund och dess ändamål är att tillgodose 
medlemmarnas behov av språktolk. Förbundet har tilldelats uppdraget att bedriva 
språktolkförmedling och är därmed huvudman för verksamheten.  
 
Den 31 augusti 2025 hade förbundet 1 362 aktiva tolkar vilket är 48 fler än föregående 
år. Av dessa är 305 auktoriserade tolkar, som tillsammans innehar 331 auktorisationer 
varav 105 är sjukvårdsauktorisationer. Andelen auktoriserade tolkar har därmed ökat 
från föregående år. 
 
I enlighet med kommunallagen ska förbundet ha en god ekonomisk hushållning i sin 
verksamhet. Verksamheten ska genomsyras av en god ekonomisk hushållning både i ett 
kort- och i ett långsiktigt perspektiv. Kännetecken för detta är bland annat att de löpande 
intäkterna täcker de löpande kostnaderna och att resultatet, sett över en längre period, är 
positivt.  
 
Direktionen har fastslagit följande finansiella mål rörande god ekonomisk hushållning: 
• Den löpande verksamheten ska visa ett positivt resultat  
• Checkkrediten ska ej nyttjas  
 
Den löpande verksamheten visar ett positivt resultat för räkenskapsperioden januari till 
augusti 2025. Likviditeten har varit god och checkkrediten har inte nyttjats under 
perioden. 
 
Beslutsunderlag 
Arbetsutskottets protokoll 2025-11-11 
Tjänsteskrivelse daterad 2025-10-26 
Delårsrapport 2025 Tolkförmedling Väst 
 
Ekonomisk bedömning 
Tolkförmedling Västs delårsrapport leder inte till några ekonomiska konsekvenser för 
Lilla Edets kommun. 
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Sociala konsekvenser 
Tolkförmedling Västs verksamhet leder till att fler invånare får tillgång till kvalificerad 
språktolkning. Det stärker integrationen, ökar rättssäkerheten och förbättrar möjligheten 
för personer med annat modersmål att delta i samhället. 
 
Kommunstyrelsens beslutsförslag till kommunfullmäktige 
Kommunfullmäktige noterar informationen om delårsrapporten 2025 för 
Tolkförmedling Väst. 
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§ 184 
Delårsrapport jan-aug 2025 Samordningsförbundet Södra 
Vänern 
Dnr KS 2025/319 
 
Sammanfattning 
Samordningsförbundet Södra Vänern är nu inne på sitt fjärde verksamhetsår sedan 
förbundet ombildades den 1 januari 2022. Under perioden den 1 januari till och med den 
31 augusti 2025 så har 223 personer, 135 kvinnor och 88 män, deltagit i de 
samverkansinsatser som förbundet finansierat, vilket är fler än för samma period 2024.  
Uppföljning av periodens resultat utgår från uppföljningssystemet Uppföljning 
FINSAM som tillhandahålls av Försäkringskassan. Information har även inhämtats från 
medarbetare och chefer i insatserna. Resultatet visar att av de 223 deltagarna som 
deltagit i insatserna så har 74 avslutats. För perioden uppfylls 3 av 4 upprättade 
verksamhetsmål.  
För verksamhetsåret 2025 har förbundet i sin verksamhetsplan budgeterat 9 700 000 kr 
för verksamhet, varav 582 000 kr hämtas från eget kapital. För perioden uppnås 2 av 2 
finansiella mål. 
 
Beslutsunderlag 
Arbetsutskottets protokoll 2025-11-11 
Tjänsteskrivelse 2025-10-27 
Protokoll styrelsemöte 2025-09-10 SOFSV, esignerat 
Delårsrapport 2 2025 SOFSV, beslutad 
 
Ekonomisk bedömning 
Samordningsförbundets delårsrapport leder inte till några ekonomiska konsekvenser för 
Lilla Edets kommun. 
 
Sociala konsekvenser 
Fler personer får stöd att komma närmare arbete och samhället, vilket minskar 
utanförskap. 
 
Kommunstyrelsens beslutsförslag till kommunfullmäktige 
Kommunfullmäktige noterar informationen om delårsrapporten 2025 för 
Samordningsförbundet Södra Vänern 
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§ 185 
Uppföljning Befolkningsprognos 2024-2033 
Dnr KS 2025/342 
 
Sammanfattning 
Statistiska centralbyrån, SCB, har på uppdrag av Lilla Edets kommun tagit fram 
statistikunderlag för en uppföljning av kommunens befolkningsprognos 2024-2033 med 
inriktning på år 2024. Statistiken visar utfall när det gäller befolkningsmängd, in- och 
utflyttningar, hur många barn som fötts och hur många invånare som avlidit under 2024. 
I jämförelse med befolkningsprognosens antagande för 2024 visar statistiken att antalet 
invånare i Lilla Edets kommun ökat med 0,11 procent, från prognosens 14 425 personer 
till 14 442 personer (+17) vid 2024 års slut.  
 
I tre av kommunens sju delområden, Lödöse, Göta och Nygård, har antalet invånare 
blivit fler än antalet som prognostiserades. Störst befolkningsökning redovisas i Lödöse 
med + 35 personer (+1,2%) och i Göta med + 29 personer (+2,3%). 
I linje med prognosens bedömning blev flyttnettot negativt. Utfallet blev -9 personer 
jämfört med prognosens -15 personer. 
Födelsenettot blev positivt och landade på +6 personer. Detta då antalet personer som 
föddes var fler än antalet personer som avled under året trots att det föddes färre barn än 
det antal som prognostiserades. Prognosens antagande var 147 födda, utfallet visar 137 
födda under 2024. Prognosens antagande för antal avlidna var 132 personer och utfallet 
visar 131 avlidna personer.  
 
Uppföljningens utfall visar att den faktiska befolkningsutvecklingen 2024 i stort följde 
den prognos som antagits för året. Det innebär att den befintliga prognosen fortfarande 
är aktuell. 
 
Beslutsunderlag 
Arbetsutskottets protokoll 2025-11-11 
Tjänsteskrivelse daterad 2025-10-23 
Uppföljning Befolkningsprognos 2024-2033 med inriktning på år 2024  
Befolkningsprognos 2024-2033 (KS 2024/325)  
 
Ekonomisk bedömning 
Skatteunderlagsprognosen kan förändras i takt med kommunens befolkningsutveckling. 
Prognostiserade förändringar i demografin kan innebära att resurserna behöver 
omprioriteras och omfördelas över tid. 
 
  

41S
ig

na
tu

re
 re

fe
re

nc
e:

 1
a8

9e
a9

5-
ab

e9
-4

27
a-

bd
b8

-f6
f1

f2
2b

7b
1c



   

 

Kommunstyrelsen protokoll 2025-11-24 
 

Sociala konsekvenser 
Befolkningens hälsa, socioekonomiska status och sociala position har betydelse för hur 
de sociala konsekvenserna påverkas. Det är av stor vikt att kommunen arbetar för ett 
socialt hållbart samhälle, i enlighet med Agenda 2030 vars flesta mål påverkas av 
befolkningsutvecklingen. 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen noterar informationen om befolkningsutvecklingen och uppdrar åt 
nämnderna att även fortsatt använda sig av Befolkningsprognos 2024-2033 i kommande 
verksamhetsplanering.  
 
 
 
Beslut expedieras till 
Kommunchef, Elisabeth Linderoth 
Ekonomichef, Per Einarsson 
Sektorchef samhälle, Ivana Egert 
Sektorchef bildning, Karin Hallhagen Bagby 
Sektorchef socialtjänst, Peter Almgren 
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§ 186 
Uppföljning av kommunstyrelsens lokalförsörjningsplan 2026, 
antagen 2025 
Dnr KS 2025/243 
 
Sammanfattning 
Lokalförsörjningsplan 2026 antogs 2025-01-14 av kommunstyrelsen. Den utgjorde både 
en redovisning av nuläget, kommunstyrelsens prioriterade lokaluppdrag samt som ett 
underlag till budgetberedningens arbete inför Mål och resursplan 2026. 
Lokalförsörjningsplanen beskrev nuläget för lokaler under 2025, kommunstyrelsens 
behov av lokalförändringar samt övergripande större projekt som senare inkluderas i 
Kommunens lokalförsörjningsplan. Denna uppföljning syftar till att följa upp nuläget av 
lokaler samt kommunstyrelsen egna lokalförändringar och lokalförsörjningsplanens 
innehållande uppdrag.  
 
Kommunstyrelsen beslutade om nedan två uppdrag:  
 

• Utredning av samlokalisering av lämpliga verksamheter inom koncernen är ett 
konstant pågående arbete som återkommande lyfts inom gruppen för Strategisk 
lokalförsörjning. Ytterligare fokus läggs på detta under 2025.  

• Då Varvet används som en mer permanent lokal inom socialnämnden sedan 
2022 och hyresavtalet är omförhandlat med 9 månades uppsägning bör den inte 
längre ses som en omställningslokal utan istället föras över till socialnämnden i 
samband med budgetberedningen 2026.   

 
Under 2025 har omställningen av enskilda kontorsplatser till gemensamma 
aktivitetsbaserade kontorsytor påbörjats inom kommunhuset. Detta skapar utrymme för 
fler kontorsplatser på samma yta och möjliggör samutnyttjande fullt ut och ökar därmed 
optimeringen av lokalytorna. Detta arbete planeras fortsätta under 2026.  
  
Under 2025 har hyresavtalet för kontorsvillan på varvet sagts upp helt från kommunens 
sida då behovet inte längre finns. Avtalet uppgör att gälla 2026-02-28.  
 
Övriga lokaler inom kommunstyrelsens ansvar har i dagsläget oförändrat 
användningsområde. 
 
Beslutsunderlag 
Arbetsutskottets protokoll 2025-11-11 
Tjänsteskrivelse, daterad 2025-10-29 
 
Ekonomisk bedömning 
Ärendet ger inga ekonomiska konsekvenser.   
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Sociala konsekvenser 
Uppföljningen av antagen lokalförsörjningsplan är en viktigt del i att på kort och lång 
sikt tillse att kommunens lokalplanering faller ut i enlighet med antagen plan för att 
skapa rätt förutsättningar för viktiga samhällsfunktioner utvecklas i rätt tid. 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen godkänner Uppföljning av lokalförsörjningsplan 2026, antagen 2025. 
 
 
 
 
 
Beslutet expedieras till 
Kommunchef Elisabeth Linderoth  
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Kommunstyrelsen protokoll 2025-11-24 
 

 
§ 187 
Kommunstyrelsens lokalförsörjningsplan 2026 
Dnr KS 2025/244 
 
Sammanfattning 
Enligt antagna Riktlinjer för lokalförsörjning ska samtliga nämnder inklusive 
Kommunstyrelsen upprätta underlag till lokalförsörjningsplan varje år, dels som 
underlag för nästkommande års Verksamhetsplan och budget samt för nästkommande 
års budgetberedning vilket sammanställs i en kommunövergripande 
lokalförsörjningsplan för hela organisationen.  
 
Underlagen till lokalförsörjningsplanen ska innehålla:  

• En förteckning över de lokaler som nämnden hyr, äger eller på annat sätt 
förfogar över.  

• En beskrivning av nämndens nuvarande behov av lokaler och en prognos över 
hur behovet förväntas utvecklas.  

• Förslag på åtgärder för att möta behovsutvecklingen. 
 
Detta underlag utgör kommunstyrelsens lokalförsörjningsplan 2026 i de delar som 
beskriver kommunstyrelsens nuvarande hyrda lokaler samt de projekt som återfinns in 
kommunstyrelsens ansvar i närtid. Dessa delar presenteras i bifogade bilagor.  
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, daterad 2025-10-28 
Kommunstyrelsens lokalförsörjningsplan 2026, daterad 2025-10-28 
Nuläge lokalförsörjning 2026 
Nämndens lokalbehov lokalförsörjning 2026 
 
Ekonomisk bedömning 
Inga ekonomiska konsekvenser i samband med underlaget till lokalförsörjning. 
 
Sociala konsekvenser 
Att arbeta gemensamt med lokalförsörjning på ett strategiskt och systematiskt sätt är 
viktigt för att säkerställa en god och långsiktig planering av de kommunala 
verksamheternas utveckling. 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen fastställer Kommunstyrelsens lokalförsörjningsplan för 2026.   
 
 
Beslutet expedieras till 
Sektorekonom Simon Dahlgren 
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§ 188 
Underlag Kommunens lokalförsörjningsplan 2027 
Dnr KS 2025/245 
 
Sammanfattning 
Enligt kommunstyrelsens antagna Riktlinjer för lokalförsörjning ska samtliga nämnder 
inklusive Kommunstyrelsen upprätta underlag till Kommunens lokalförsörjningsplan 
varje år till en kommunövergripande lokalförsörjningsplan. Den kommunövergripande 
lokalförsörjningsplanen Kommunens lokalförsörjningsplan ska i sin tur vara ett 
underlag i budgetberedning inför kommande års Mål och resursplan.  
 
Underlagen till lokalförsörjningsplanen ska innehålla en beskrivning av nämndens 
nuvarande behov av lokaler och en prognos över hur behovet förväntas utvecklas samt 
förslag på åtgärder för att möta behovsutvecklingen. 
 
Detta underlag utgör kommunstyrelsens bidrag till processen för Kommunens 
Lokalförsörjningsplan 2027. Dock ingår inget mindre eller övergripande större projekt 
med kommunstyrelsen som ansvarig projektägare inför Kommunens 
Lokalförsörjningsplan 2027.  
 
Beslutsunderlag 
Arbetsutskottets protokoll 2025-11-11 
Tjänsteskrivelse daterad 2025-10-29 
Underlag Kommunens lokalförsörjningsplan 2027 
 
Ekonomisk bedömning 
Inga ekonomiska konsekvenser i samband med underlaget till lokalförsörjning. 
 
Sociala konsekvenser 
Att arbeta gemensamt med lokalförsörjning på ett strategiskt och systematiskt sätt är 
viktigt för att säkerställa en god och långsiktig planering av de kommunala 
verksamheternas utveckling. 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen noterar informationen som ett underlag till kommunens 
lokalförsörjningsplan 2027. 
 
 
 
Beslutet expedieras till 
Ekonomichef, Per Einarsson 
Budgetekonom, Anna Wettese  
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§ 189 
Svar på motion med förslag om att inrätta en akutskola i 
kommunen 
Dnr KS 2025/39 
 
Sammanfattning 
Trygghet och studiero är en absolut grundförutsättning för lärande och ska tas på största 
allvar. Arbetet med dessa frågor behöver bedrivas systematiskt i ordinarie verksamhet, 
där hela skolmiljön kan stärkas och fler elever nås. De enstaka situationer där tillfälliga 
omplaceringar är nödvändiga kan redan i dag hanteras inom ramen för gällande 
lagstiftning, utan att en särskild akutskola behöver byggas upp. 
 
En särskild akutskola kan vid en första anblick framstå som en tydlig markering mot 
elever som stör. Samtidigt riskerar en sådan lösning att flytta resurser och fokus från det 
långsiktiga arbetet med att stärka trygghet och studiero för alla elever. Kommunens 
signal bör i stället vara att satsa på förebyggande och inkluderande insatser, samtidigt 
som beredskap för tillfälliga placeringar finns.  
 
Att inrätta en akutskola innebär en mängd överväganden och förberedelser. 
Verksamhetsledning, lokalisering, riktlinjer och rutiner för rättssäker hantering och 
rättssäkra beslut, avsättande av ekonomiska medel för de kostnader som akutskolan 
medför, bemanning och kompetens är några avgörande delar som kräver ett relativt 
omfattande arbete i förberedelsestadiet. I relation till Lilla Edets kommuns storlek och 
antal elever bör avväganden göras om inrättande av akutskola ska prioriteras. Behovet 
av denna typ av insats via tillfällig placering av en elev utanför ordinarie skola i max 
fyra veckor, har hittills varit litet och insatser för att hantera dessa situationer har kunnat 
genomföras utan akutskola. Oavsett om det finns en akutskola eller inte i kommunen 
kan elever tillfälligt omplaceras utanför den egna skolan, vilket har hänt i ett fåtal fall de 
senaste åren. 
 
Regeringen har avsatt 200 miljoner för akutskolor 2025. Det minsta belopp som Lilla 
Edets kommun kan ansöka om är ca 750 000 kr, vilket motsvarar en legitimerad lärares 
årslön. En av förutsättningarna är att kommunen avsätter minst lika mycket, då 
minimum av antal årsarbetare är två. Det finns ingen garanti för att kommunen får de 
pengar som kommunen söker. 
Sammantagen slutsats är att inrättande av akutskola skulle innebära att resurser och 
fokus skulle flyttas från den verksamhet som arbetar för trygghet och studiero i 
skolorna, för att inledningsvis arbeta med att förbereda för en verksamhet som kanske 
inte kommer att behövas eller nyttjas. När en akutskola väl är framarbetad framstår det i 
nuläget som att den endast skulle komma att nyttjas väldigt sporadiskt om än alls. De 
ekonomiska förutsättningarna med ett villkorat och riktat statsbidrag medför också en 
osäkerhet kring om statsbidraget kommer att kunna erhållas.  
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I relation till det relativt lilla behov av denna insats som funnits i Lilla Edets kommuns 
skolor tidigare är bedömningen att inrättande av akutskola inte bör prioriteras. 
 
Beslutsunderlag 
Arbetsutskottets protokoll 2025-11-11 
Tjänsteskrivelse daterad 2025-10-28 
Beslut BIN 2025-09-30  
Motion SD Inrättande av en akutskola i kommunen daterad 2024-12-16 
 
Ekonomisk bedömning 

• Minst två årsarbetskrafter krävs, varav minst en legitimerad lärare. 
• Kostnaden täcks delvis av statsbidraget (max 50%), resten måste kommunen 

finansiera själv. 
• Det finns ingen garanti för att ansökan beviljas, vilket innebär ekonomisk risk. 
• Lokaler, riktlinjer, rutiner, bemanning och kompetensplanering kräver resurser 

innan verksamheten startar. 
• Fokus och resurser flyttas från ordinarie trygghets- och studierofrämjande 

arbete, vilket kan påverka befintliga insatser negativt. 
• Historiskt har behovet av akutskola varit mycket litet i Lilla Edet, vilket betyder 

att investeringen kanske bara skulle nyttjas sporadiskt. 
 
Sociala konsekvenser 
Barnrättsperspektivet och trygghet 
Alla elever har enligt barnkonventionen rätt till en trygg och säker skolmiljö samt 
möjlighet att delta i undervisning på lika villkor. 
Åtgärder som syftar till att stärka trygghet och studiero ska i första hand genomföras 
inom ordinarie skolmiljö, så att ingen elev blir utestängd från den gemensamma 
skoldagen i onödan. 
Beslut om tillfälliga placeringar utanför ordinarie skolenhet måste alltid fattas med 
proportionalitet och utifrån elevens individuella behov, och får inte användas som 
bestraffning. 
Fokus bör ligga på förebyggande och inkluderande insatser som stärker trygghet och 
studiero för alla elever, snarare än på sporadiska åtgärder som separerar elever från 
ordinarie skola. 
 
Mångfald 
Akutskolan riskerar att separera elever från ordinarie miljö och påverka social 
inkludering. 
Sporadisk användning kan marginalisera enskilda elever utan långsiktiga effekter på 
skolans trygghetsarbete. 
 
Tillgänglighet 
Lokalisering, transport och elevhälsostöd kan påverka elevens möjlighet att delta. 

48S
ig

na
tu

re
 re

fe
re

nc
e:

 1
a8

9e
a9

5-
ab

e9
-4

27
a-

bd
b8

-f6
f1

f2
2b

7b
1c



   

 

Kommunstyrelsen protokoll 2025-11-24 
 

Om elever inte kan delta på lika villkor kan det uppstå skillnader i möjligheten att ta del 
av stödinsatser. 
 
Jämställdhet 
Insatser bör ges utifrån individuella behov. 
 
Miljö 
Kort- och långsiktiga miljöaspekter är begränsade, men fler transporter eller nya lokaler 
skulle kunna ge en viss påverkan. Denna påverkan bedöms som marginell. 
 
Yrkande 
Julia Färjhage (C) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag. 
 
Mona Burås (S) tillstyrker Julia Färjhages yrkande. 
 
Frej Dristig (SD) yrkar bifall till motionen. 
 
Camilla Nilsson (KD), Niclas Ahlberg (SD), Mats Nilsson (SD) och Molly Franzén 
(SD) tillstyrker Frej Dristigs yrkande. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att kommunstyrelsen bifaller 
Julia Färjhages yrkande. 
 
Kommunstyrelsens beslutsförslag till kommunfullmäktige 

1. Kommunfullmäktige beslutar att avslå första att-satsen.  
2. Kommunfullmäktige beslutar att anse andra att-satsen besvarad.  

 
Reservation 
Frej Dristig (SD), Camilla Nilsson (KD), Niclas Ahlberg (SD), Mats Nilsson (SD) och 
Molly Franzén (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande. 
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§ 190 
Svar på motion om Tösslandagården - en levande lärandemiljö 
för kommunens skolor 
Dnr KS 2025/40 
 
Sammanfattning 
Frej Dristig (SD) har 2025-01-29 inkommit med en motion gällande Tösslandagården – 
en levande lärandemiljö för kommunens skolor. Motionens att-satser är: 
 

1. Att utreda möjligheterna att i samarbete med Stiftelsen Tösslandagården och 
Lilla Edets Hembygdsförening systematisera utbildning vid Tösslandagården 
genom att inkludera besök och aktiviteter vid gården som en del av 
grundskolans ordinarie undervisning.  

2. Att utarbeta ett årligt schema för alla skolor i kommunen, som säkerställer att 
elever från olika åldersgrupper kontinuerligt deltar i aktiviteter vid 
Tösslandagården.  

3. Att erbjuda både teoretiska och praktiska moment som en del av undervisningen 
på gården, exempelvis historiska berättelser, hantverksdemonstrationer och 
deltagande i traditionella aktiviteter.  

4. Att utveckla pedagogiskt material i samarbete med lärare, Stiftelsen 
Tösslandagården och kulturhistoriska experter, kopplat till skolans läroplan och 
lokala historia.  

5. Att etablera ett permanent samarbete mellan kommunens skolor, Stiftelsen 
Tösslandagården och Lilla Edets Hembygdsförening för att säkerställa 
kontinuitet och kvalitet i verksamheten.  

För att aktiviteter ska kunna genomföras krävs lokaler som är ändamålsenliga enligt 
skollagen och som uppfyller arbetsmiljölagens krav på arbetsmiljön, både för elever och 
personal. Skollagen menar att undervisning som regel ska bedrivas inom ramen för 
skolenhetens lokaler eller i direkt anslutning till dessa. Det finns inte stöd för att 
återkommande och schemalagda aktiviteter för flera årskurser placeras i en byggnad 
som ligger på längre avstånd från skolans lokaler, särskilt när lokalerna inte uppfyller 
kraven för undervisning och arbetsmiljö. Grundläggande behov är tex hygienutrymmen 
och tillgänglighetsanpassning.  
 
Av ovan korta summering föreslås motionen avslås i sin helhet. Dock ryms tillfälliga 
undervisningsmoment på annan plats – såsom temadagar eller simundervisning –inom 
skollagens bestämmelser vilket platsen fortsatt kan användas för.  
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Beslutsunderlag 
Arbetsutskottets protokoll 2025-11-11 
Tjänsteskrivelse 2025-10-28 
Beslut BIN 2025-09-30 
Motion SD Tösslandagården - en levande lärandemijlö för kommunens skolor daterad 
2025-01-29 
 
Ekonomisk bedömning 
Genomförandet av motionens förslag skulle medföra kostnader för upprustning av 
lokaler och hygienutrymmen, skolskjuts för deltagande elever samt extra arbetsinsats 
för lärare i planering och genomförande. Dessa kostnader är inte budgeterade inom 
bildningsnämndens ram och riskerar att påverka annan prioriterad verksamhet. 
 
Sociala konsekvenser 
För eleverna finns möjlighet till ökad kunskap om lokal historia och kultur. 
Aktiviteterna kan endast genomföras i begränsad omfattning, utomhus och under vissa 
säsonger, vilket gör att de inte kan utgöra en kontinuerlig del av undervisningen. Detta 
påverkar elevernas rätt till en likvärdig och trygg utbildning enligt barnkonventionen. 
Återkommande transporter av elever till Tösslandagården medför även ökade 
miljömässiga konsekvenser i form av utsläpp och resursanvändning. 
 
Yrkande 
Julia Färjhage (C) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag. 
 
Mona Burås (S) tillstyrker Julia Färjhages yrkande. 
 
Frej Dristig (SD) yrkar bifall till motionen. 
 
Camilla Nilsson (KD), Niclas Ahlberg (SD), Mats Nilsson (SD) och Molly Franzén 
(SD) tillstyrker Frej Dristigs yrkande. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att kommunstyrelsen bifaller 
Julia Färjhages yrkande. 
 
Kommunstyrelsens beslutsförslag till kommunfullmäktige 
Kommunfullmäktige avslår motionen.  
 
Reservation 
Frej Dristig (SD), Camilla Nilsson (KD), Niclas Ahlberg (SD), Mats Nilsson (SD) och 
Molly Franzén (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag. 
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§ 191 
Återrapportering från uppdraget om översyn av den politiska 
organisationen 
Dnr KS 2025/362 
 
Sammanfattning 
I kommunstyrelsens Verksamhetsplan och budget 2025 ingår uppdraget att Se över den 
politiska organisationen inför kommande mandatperiod. – Tillsätta en politisk 
arbetsgrupp med uppdrag att, utifrån diskussioner i gruppen, föreslå justeringar av den 
politiska organisationen inför kommande mandatperiod. Sektorn uppdras att stödja 
arbetsgruppen. Översynen innefattar inte en utvärdering av befintlig politisk 
organisation.  
 
Den politiska arbetsgruppen valdes på kommunstyrelsens sammanträde 2025-06-03 där 
två ledamöter per parti i kommunstyrelsen utsågs enligt nedan beslut:  
 
Kommunstyrelsen godkänner återkopplingen på uppdraget.  
 
Kommunstyrelsen sammanfattade vidare att arbetsgruppen förväntas återkomma till 
kommunstyrelsens sammanträde den 24 november med gruppens slutsatser. 
Slutsatserna ska sedan kunna ligga till grund för ett eventuellt kommande ärende om 
förändrad politisk organisation.   
 
Beslutsunderlag 
Arbetsutskottets protokoll 2025-11-11 
Tjänsteskrivelse daterad 2025-10-29 
PM Översyn politiska organisationen daterad 2025-10-29  
 
Ekonomisk bedömning 
Den ekonomiska konsekvensen för ärendet är ringa och består i ersättning till 
arbetsgruppen som har träffats vid tre tillfällen a´ två timmar.  
 
Sociala konsekvenser 
En väl fungerande lokal demokrati är en grundläggande förutsättning för ett hållbart och 
väl fungerande samhälle. Genom att tillsammans se över den politiska organisationen 
inför kommande mandatperiod skapas samsyn och förutsättningar för gemensamma 
strukturer och effektiva beslutsprocesser. En modern och transparent organisation 
stärker delaktighet och engagemang hos medborgarna, vilket i sin tur ökar förtroendet 
för kommunen och demokratin som helhet. 
 
De Agenda 2030 mål som har tydligaste koppling och är viktiga i sammanhanget är 
främst: 
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Mål 16 – Fredliga och inkluderande samhällen - En väl fungerande politisk organisation 
stärker demokratin och rättssäkerheten. 
Mål 11 – Hållbara städer och samhällen - En tydlig organisation bidrar till hållbar 
styrning och medborgarnas delaktighet. 
 
Yrkande 
Julia Färjhage (C) 
Kommunstyrelsen godkänner återkopplingen på uppdraget. 
 
Frej Dristig (SD) tillstyrker Julia Färjhages yrkande och lämnar följande 
tilläggsyrkande: 
Sektor kommunledning får i uppdrag att förbereda en ny politisk organisation inför 
kommande mandatperiod. Organisationen ska utgå från följande struktur:  
• Kommunstyrelsen ska bestå av 9 ledamöter och 9 ersättare.  
• Kommunstyrelsens arbetsutskott (KSAU) ska behålla nuvarande form.  
• Socialnämnden, samhällsnämnden och bildningsnämnden ska bestå av 7 ledamöter 
och 7 ersättare.  
• Socialnämndens arbetsutskott ska behålla antalet förtroendevalda men endast behandla 
myndighetsärenden. Beredning av övriga ärenden sker av presidiet.  
• Arbetsutskottet i samhällsnämnden ska avskaffas. Myndighetsutövningen som tidigare 
hanterades där ska vid positiva besked till sökande delegeras till ordförande efter 
samråd med vice ordförande, medan övriga ärenden bereds av presidiet eller behandlas i 
nämnden.  
• Bildningsnämndens arbetsutskott ska upphöra och ersättas med en presidieberedning.  
 
Sektor kommunledning ska ta fram nödvändiga underlag, konsekvensbeskrivningar och 
förslag till reviderade reglementen för beslut senast under tertial 2, 2026, så att val till 
nämnder och kommunstyrelse kan genomföras under hösten 2026 och den nya politiska 
organisationen träda i kraft den 1 januari 2027. 
 
Camilla Nilsson (KD) och Mats Nilsson (SD) tillstyrker Frej Dristigs yrkande. 
 
Peter Spjuth (V) yrkar bifall till Julia Färjhages yrkande och lämnar följande 
tilläggsyrkande: 
Kommunstyrelsen beslutar bibehålla nuvarande politisk organisation. 
 
Julia Färjhage (C) tillstyrker Peter Spjuths tilläggsyrkande. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden konstaterar först att kommunstyrelsen bifaller arbetsutskottets förslag. 
 
Därefter ställer ordföranden Frej Dristigs tilläggsyrkande mot Peter Spjuths 
tilläggsyrkande och finner att kommunstyrelsen bifaller Peter Spjuths tilläggsyrkande. 
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Beslut 

1. Kommunstyrelsen godkänner återkopplingen på uppdraget. 
2. Kommunstyrelsen beslutar bibehålla nuvarande politisk organisation.  

 
Reservation 
Frej Dristig (SD), Niclas Ahlberg (SD), Mats Nilsson (SD), Molly Franzén (SD) och 
Camilla Nilsson (KD) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande. 
 
 
 
Beslutet expedieras till 
Kommunchef Elisabeth Linderoth 
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§ 192 
Redovisning av e-förslag 2025 
Dnr KS 2025/317 
 
Sammanfattning 
Kommunfullmäktige beslutade 2021-12-13 § 122 att införa e-förslag. 
Syftet med att införa e-förslag är att öka medborgarnas inflytande i kommunen och 
deras engagemang kring kommunens verksamheter och dess utveckling.  
 
E-förslag ska tydliggöra för kommunens förtroendevalda vilka frågor som medborgarna 
anser vara viktiga. Ett e-förslag är en idé eller ett förslag från medborgare till 
kommunens politiker och kan handla om allt som kommunen ansvar för och har 
möjlighet att besluta om. 
 
Om ett e-förslag får 60 röster eller fler inom 60 dagar innebär det att förslaget ska 
beredas och behandlas. Ett beslut ska fattas av nämnden inom ett halvår efter att 
röstningen är avslutad. Beslutet ska därefter överlämnas för kännedom till 
kommunstyrelsen som i sin tur anmäler beslutet till kommunfullmäktige. Samtliga 
nämnder ska i oktober varje år redovisa de e-förslag som ligger för beredning i 
nämnden till kommunstyrelsen. 
 
Under 2025 har inga e-förslag hanterats av kommunstyrelsen eller nämnderna. Inga 
e-förslag ligger heller för beredning i kommunstyrelsen eller nämnderna just nu. 
 
Beslutsunderlag 
Arbetsutskottets protokoll 2025-11-11 
Tjänsteskrivelse, daterad 2025-10-13 
Samhällsnämndens beslut 2025-10-02 § 81 
Bildningsnämndens beslut 2025-09-30 § 67 
Socialnämndens beslut 2025-09-29 § 85 
 
Ekonomisk bedömning 
Sektorn bedömer att förslag till beslut inte medför några ekonomiska konsekvenser. 
 
Sociala konsekvenser 
Medborgarnas inflytande i kommunen och deras engagemang kring kommunens 
verksamheter och dess utveckling ökar med möjligheten att inkomma med egna förslag. 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen uppdrar åt förvaltningen att göra en utvärdering av Riktlinjerna för 
E-förslag. 
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Kommunstyrelsens beslutsförslag till kommunfullmäktige 
Kommunfullmäktige noterar informationen. 
 
 
 
Beslutet expedieras till 
Kommunchef Elisabeth Linderoth 
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§ 193 
Revidering av Gemensamt reglemente för kommunstyrelsen, 
socialnämnden, bildningsnämnden, samhällsnämnden och 
jävsnämnden 
Dnr KS 2025/308 
 
Sammanfattning 
Förvaltningen har gjort en översyn av samtliga reglementen och i det Gemensamma 
reglementet som styr kommunstyrelsen och samtliga nämnder har frågor av formell 
karaktär lagts till såsom formerna för initiativärende och protokollsanteckning. Utöver 
detta har mindre redaktionella ändringar gjorts. 
 
Beslutsunderlag 
Arbetsutskottets protokoll 2025-11-11 
Tjänsteskrivelse, daterad 2025-10-14 
Förslag till Gemensamt reglemente för kommunstyrelsen, socialnämnden, 
bildningsnämnden, samhällsnämnden och jävsnämnden, daterat 2025-10-14 
 
Ekonomisk bedömning 
Ärendet föranleder ingen ekonomisk konsekvens. 
 
Sociala konsekvenser 
Förtroendevalda och tjänstepersoner får en tydligare struktur att följa, vilket minskar 
risken för missförstånd och ojämlik behandling mellan olika nämnder. Medborgarnas 
förtroende för de politiska organens arbete stärks genom att beslutsprocesserna upplevs 
som mer öppna och förutsägbara. 
 
Yrkande 
Julia Färjhage (C) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag men föreslår följande lydelse 
av motsvarande stycke § 12 i reglementet: 
 
”Ett initiativ bör skickas/lämnas till nämndens sekreterare senast klockan 12.00 dagen 
före sammanträdesdagen. När ett initiativ inkommit bör förvaltningen snarast skicka det 
till styrelsens/nämndens ledamöter och ersättare.” 
 
Frej Dristig (SD) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag men föreslår följande lydelse 
från stycke 5 och framåt i § 12 i reglementet: 
 
”Ett initiativ bör skickas till nämndens sekreterare och ordförande senast klockan 12.00 
dagen före sammanträdesdagen. 
Initiativet får presenteras muntligt vid det sammanträde där det lämnas in. Eventuell 
överläggning sker när initiativet har beretts och inte när det anmäls, om inte ärendet 
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bedöms vara av enkel karaktär. Ordförande avgör om initiativet är av enkel karaktär, 
vilket innebär att det kan hanteras utan beredning. 
  
Ett initiativärende kan bifallas vid samma sammanträde som det lämnas in om det 
bedöms vara av enkel karaktär. Ett initiativärende kan alltid avslås vid samma 
sammanträde, eller skickas till sektorn för beredning. Avslag avser ett avslag på 
förslaget i sak och inte ett avslag på att ta upp ärendet. 
  
Ett initiativärende kan endast beslutas av det organ där initiativet väcks. Arbetsutskott 
och beredningar kan därför inte avslå ett initiativärende, utan endast lämna förslag till 
beslut till den beslutande nämnden eller styrelsen. 
  
Denna paragraf gäller även initiativ som väcks i arbetsutskott, beredningar och andra 
formella organ.” 
 
Julia Färjhage (C) yrkar avslag på Frej Dristigs ändringsyrkande. 
 
Zara Blidevik (M) tillstyrker Julia Färjhages yrkande. 
 
 
Beslutsgång 
Ordföranden ställer Julia Färjhages ändringsyrkande mot Frej Dristigs ändringsyrkande 
och finner att kommunstyrelsen bifaller Julia Färjhages yrkande. 
 
Ordföranden konstaterar i övrigt att kommunstyrelsen bifaller arbetsutskottets förslag. 
 
Kommunstyrelsens beslutsförslag till kommunfullmäktige 

1. Kommunfullmäktige antar Gemensamt reglemente för kommunstyrelsen, 
socialnämnden, bildningsnämnden, samhällsnämnden och jävsnämnden, daterat  
2025-10-14. 

2. Kommunfullmäktige beslutar ändra § 22 till följande lydelse: 
”En protokollsanteckning är en möjlighet för en ledamot eller tjänstgörande 
ersättare att få sin åsikt och sina argument i ärendet antecknat i protokollet. En 
protokollsanteckning ska vara skriftlig, texten ska klippas in i protokollet och 
bör ej vara längre än en sida. Protokollsanteckningen anmäls i samband med 
ärendet i fråga Ordförande har rätt att kräva att protokollsanteckningen 
redovisas i skrift i samband med att den anmäls. Ifall det sker är det den skrift 
som redovisas som läggs som protokollsanteckning, och den får inte ändras i 
efterhand. Ordförande får neka att protokollsanteckningen läggs oaktat 
anledning, vilket en ledamot eller tjänstgörande ersättare kan kräva ställs under 
proposition. Ordförande har inte rätt att neka en protokollsanteckning i 
efterhand, utan måste i sådana fall göra det i samband med att 
protokollsanteckningen anmäls. Ifall protokollsanteckningen tillåts läggas 
lämnas den in till sekreteraren före den tidpunkt som har fastställts för justering 
av protokollet. Motsvarande gäller vid omedelbar justering.” 
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3. Kommunfullmäktige beslutar att ändra stycke 5 i § 12 till följande lydelse:  
Ett initiativ bör skickas/lämnas till nämndens sekreterare senast klockan 12.00 
dagen före sammanträdesdagen. När ett initiativ inkommit bör förvaltningen 
snarast skicka det till styrelsens/nämndens ledamöter och ersättare. 
 

 
 
Reservation 
Frej Dristig (SD), Niclas Ahlberg (SD), Mats Nilsson (SD), Molly Franzén (SD) och 
Camilla Nilsson (KD) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande. 
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§ 194 
Revidering av kommunstyrelsens reglemente 
Dnr KS 2025/307 
 
Sammanfattning 
Förvaltningen har gjort en översyn av samtliga reglementen och Reglementet för 
kommunstyrelsen har kompletterats med ansvaret för fler strategiska frågor och frågor 
som föranleds av ny lagstiftning så som: 
 

• Förvaltning, drift och underhåll av kommunens markreserv, inkl skogsinnehav 
• Strategiska kulturmiljöfrågor 
• Trafikstrategiska frågor 
• Ansvar att fullgöra uppgifter vid rapportering av missförhållanden (Visselblåsning) 
• Säkerställa systematiskt informationssäkerhetsarbete 

 
Beslutsunderlag 
Arbetsutskottets protokoll 2025-11-11 
Tjänsteskrivelse, daterad 2025-10-16 
Reviderat förslag till Reglemente för kommunstyrelsen 
 
Ekonomisk bedömning 
Ärendet föranleder ingen ekonomisk konsekvens. 
 
Sociala konsekvenser 
Revideringen syftar till att tydliggöra ansvarsfördelningen inom kommunstyrelsens 
ansvarsområde. 
 
Kommunstyrelsens beslutsförslag till kommunfullmäktige 
Kommunfullmäktige antar Reglemente för Kommunstyrelsen 
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§ 195 
Revidering av samhällsnämndens reglemente 
Dnr KS 2025/341 
 
Sammanfattning 
Förvaltningen har gjort en översyn av samtliga reglementen och i reglementet för 
samhällsnämnden kompletterat med att nämnden har ansvar för ”förvaltning, drift och 
underhåll av kommunens fasta allmänna och offentliga plats inkl dess byggnader”. 
 
 
Beslutsunderlag 
Arbetsutskottets protokoll 2025-11-11 
Tjänsteskrivelse, daterad 2025-10-16 
Reviderat förslag till Reglemente för samhällsnämnden 
 
Ekonomisk bedömning 
Ärendet föranleder ingen ekonomisk konsekvens. 
 
Sociala konsekvenser 
Revideringen syftar till att tydliggöra ansvarsfördelningen inom samhällsnämndens 
ansvarsområde. 
 
Kommunstyrelsens beslutsförslag till kommunfullmäktige 
Kommunfullmäktige antar Reglemente för samhällsnämnden 
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§ 196 
Svar på hemställan om att genomföra projektering avseende 
byggnation av ny brandstation 
Dnr KS 2021/361 
 
Sammanfattning 
Räddningstjänsten storgöteborg, RSG, inkom 2025-10-13 med en hemställan till Lilla 
Edets kommun om att genomföra projektering avseende byggnation av ny brandstation i 
Lilla Edet vilken är daterad 2025-08-26. Förbundsstyrelsen beslutade 2025-09-10 att stå 
bakom denna med beslut:   
 
Förbundsstyrelsen hemställer till Lilla Edets kommun att starta projektering avseende 
nybyggnation av brandstation på fastigheten Gråsparven 2 i Lilla Edets kommun.  
 
Hemställan beskriver en kort sammanfattning av historia och bakgrund till val av 
placering på Gråsparven 2 i Lilla Edets kommun. Vidare beskriver hemställan att RSG 
hyr samtliga brandstationer och andra lokaler av kommunerna inom förbundet vilket 
inte fullt ut stämmer. Vid några undantagsfall ägs kommunala fastigheterna av 
kommunalt bolag och i Lilla Edets fall ägs de av AB EdetHus, vilka också utgör 
hyresvärd för nuvarande brandstation. På samma sätt är det det kommunala bolaget AB 
EdetHus som står för investeringen av en ny brandstation vilket inte är likalydande med 
att kommunen bekostar en ny brandstation.   
 
Med hemställan så avser RSG att kommunen ska starta och därmed beställa 
projektering av ny brandstation av AB EdetHus trots att kommunen inte är part i 
nuvarande eller framtida hyresavtal och i nuläget inte heller är part i projektet. Värt att 
tillägga är att kostnader för värdehöjande projektering fullt inkluderas i framtida hyra 
och att utgöra beställare endast utgör en risk i de fall som projektet inte genomförs. Då 
utgör beställaren garant för de upparbetade kostnaderna. Lika orimligt som att 
kommunen tar denna risk, som ej involverad part, är att resterande i förbundet ingående 
kommuner utgör denna garant. Detta då det i styrdokumenten är otydligt vem som 
ansvarar för räddningstjänstens lokaler och lokalbehov.  
 
Med de förutsättningar som föreligger så måste projekteringen starta inom kort. Då 
projektet är väl förankrat inom båda organisationerna och samtliga tänkbara platser för 
placering är utrett med Gråsparven 2 som utsedd plats, föreslår förvaltningen att Lilla 
Edets kommun startar projekteringen och därmed utgör beställare för brandstationen 
med det mandat och ansvar som det innebär. Viktigt att RSG fortsatt håller sig till denna 
princip oberoende av vilken medlemskommun som avses.  
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Beslutsunderlag 
Arbetsutskottets protokoll 2025-11-11 
Tjänsteskrivelse daterad 2025-10-28 
Hemställan till Lilla Edets kommun om att genomföra projektering avseende 
byggnation av ny brandstation i Lilla Edet, daterad 2025-09-10 
 
Ekonomisk bedömning 
Av hemställan framgår att ca 8,9 miljoner kronor är upparbetat genom tidigare 
genomförd förstudie och projektering på tidigare plats på Juno fastigheten. Det framgår 
vidare att stor del av denna kostnad kommer att kunna nyttjas i den nya projekteringen 
på Gråsparven 2 och att dessa kostnader är inräknad i den indikativa årshyran enligt 
ovan. Kostnaden för kvarvarande behov av projektering på Gråsparven 2 kommer 
tilläggas ovan kostnad och uppskattas uppgå till knappt 4 miljoner kronor.  
 
När projektet genomförs i sin helhet läggs dessa kostnader inom hyreskostnaden. I annat 
fall utgör den upparbetade kostnaden en direkt kostnad för kommunen.  
 
Sociala konsekvenser 
En väl fungerande räddningstjänst med en väl planerad brandstation är viktigt både för 
organisationen och dess arbetsmiljö samt för invånare och besökare i Lilla Edets 
kommun med omnejd.  
 
Beslut 

1. Kommunstyrelsen beslutar att bifalla hemställan och utgör därmed beställare av 
resterande projektering av brandstationen.  

2. Kommunstyrelsen hemställer hos räddningstjänsten storgöteborg att förtydliga i 
dess styrdokument vem som är ansvarig för räddningstjänstens lokalbehov.  

 
 
 
 
 
Beslut expedieras till 
Förbundsdirektör RSG, Robert Karlsson raddningstjansten@rsgbg.se 
 
Beslutet skickas för kännedom till  
VD AB EdetHus, Tomas Reuterberg  
Projektledare RSG, Thomas Tell thomas.tell@rsgbg.se  
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§ 197 
Avsägelse från Christian Lindeman (M) från uppdraget som 
ersättare i kommunstyrelsens arbetsutskott, samt fyllnadsval 
Dnr KS 2022/420 
 
Sammanfattning 
Christian Lindeman (M) har inkommit med avsägelse från sina politiska uppdrag och 
kommunfullmäktige har entledigat honom från kommunstyrelsen. Då uppstår ett 
valbarhetshinder att vara ersättare i kommunstyrelsens arbetsutskott. 
Kommunstyrelsen 2025-10-07 beviljade avsägelsen och bordlade fyllnadsvalet. 
 
Beslutsunderlag 
Avsägelse, daterad 2025-09-23 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen bordlägger ärendet. 
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§ 198 
Rättelse i Avfallstaxan 2026 
Dnr KS 2025/151 
 
Sammanfattning 
Under rubriken ” Gemensamt hämtställe” i den antagna Avfallstaxan 2026, daterad 
2025-03-25, har felaktiga belopp angetts vid helårabonnemang samt 
sommarabonnemang.  
Beloppen har felaktig uppräknats med moms två gånger vilket upptäcktes internt när vi 
kontrollerade samtliga belopp inför inläsning i våra system. 
 
Tabell 01 visar de tidigare felaktiga beloppen samt förlag på de rätta justerade beloppen.  
Alla belopp är angivna i svenska kronor 
 
Abonnemang Felaktiga 

belopp  exkl 
moms 

Felaktiga 
belopp inkl 
moms 

Justerat belopp 
exkl moms 

Justerade inkl 
moms 

Helår 991,00 1239,00 792,80 991,00 
Sommar 457,00 572,00 356,60 457,00 

Tabell 01 
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse daterad 2025-11-20 
Beslut SAN 2025-11-20 Rättelse i avfallstaxan 2026 
 
Ekonomisk bedömning 
Rättelsen av taxan föranleder ingen ekonomisk konsekvens. 
 
Sociala konsekvenser 
Ärendet föranleder inga sociala konsekvenser 
 
Yrkande 
Julia Färjhage (C) 
Kommunfullmäktige beslutar att fastställa föreslagen Rättelse av avfallstaxa för 2026, 
daterad 2025-11-20 i enligt med samhällsnämndens protokoll 2025-11-20 § 95 att gälla 
från 1 januari 2026 och tillsvidare. 
 
Mona Burås (S) tillstyrker Julia Färjhages yrkande. 
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Kommunstyrelsens beslutsförslag till kommunfullmäktige 
Kommunfullmäktige beslutar att fastställa föreslagen Rättelse av avfallstaxa för 2026, 
daterad 2025-11-20 i enligt med samhällsnämndens protokoll 2025-11-20 § 95 att gälla 
från 1 januari 2026 och tillsvidare. 
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§ 199 
Om- och tillbyggnation Strömsskolan, godkännande av 
genomförande 
Dnr KS 2023/174 
 
Sammanfattning 
Antalet elever på Strömsskolan har ökat under ett flertal år och lokalåtgärder har 
vidtagits för att utöka kapaciteten. Under våren 2022 sammanställde sektor Bildning i 
en utredning det behov av om- och tillbyggnad som Strömsskolan har utifrån ett ökat 
elevantal baserat på befolkningsprognosen för upptagningsområdet. I utredningen 
ingick även ritningsunderlag framtagna av Contekton Arkitekter som åskådliggör 
åtgärdsförslaget genom en större tillbyggnad av hus H samt fem mindre tillbyggnader 
och ombyggnader av hus A. Under våren 2022 fick AB EdetHus i uppdrag att återuppta 
processen med en om- och tillbyggnation av Strömsskolan. AB EdetHus upphandlade 
en totalentreprenad för Fas1, vilket innebär projektering och planering inför 
utbyggnationer i enlighet med tidigare gjord förstudie. I december samma år tecknades 
avtal med byggföretaget ByggDialog AB. 
 
Som en del i arbetet med Fas1 gjordes nya kostnadsberäkningar för de framtagna 
handlingarna. Kostnadsberäkningarna baserades även på geotekniska förutsättningar, 
utredningar av tekniska lösningar och omhändertagande av bland annat tillgänglighet i 
berörda delar av hus H och hus A samt med beaktande av rådande omvärldspåverkan 
och marknadsläge i byggbranschen. Under arbetet med kostnadsberäkningar 
konstaterades att den ursprungliga kalkylen inte speglade en realistisk bild av kostnaden 
för genomförande av projektet. Beräkningarna visade på en kraftig fördyrning och allt 
fortsatt arbete pausades våren 2023.  
 
Under april 2023 informerade förvaltningen om ovan ekonomiska läge för projektet 
samt om att behovet av utökade lokaler kvarstod varpå en etappindelning samt till viss 
del enklare lösningar var nödvändiga för de då akuta behoven. Mer yta tillskapades i 
matsalen och ytterligare ytor för det ökade elevantalet i skola och fritidshem 
genomfördes. Parallellt med detta genomfördes en förstudie för den planerade helheten 
och för samtliga behov i syfte att ta fram ett mer kostnadseffektivt åtgärdsförslag där 
samtliga etapper visas rymmas i utsatt budget. 
 
Kommunstyrelsen beslutade 2025-03-18 att godkänna förstudien samt att ge 
förvaltningen i uppdrag att beställa projektering av ombyggnad av Strömsskolan.  
2025-10-08 fick förvaltningen information om att projekteringen var avslutad och att 
projektet nu inväntar kommunstyrelsens godkännande av genomförande. Då kalkylen 
ryms inom de tidigare angivna utrymmena för projektet föreslår förvaltningen att 
kommunstyrelsen beslutar att starta genomförande av projektet.  
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Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, daterad 2025-11-18 
Bildningsnämndens protokoll §79, daterat 2025-11-18 
Kommunstyrelsens protokoll, daterat 2025-03-18, Dnr KS 2023/174 
 
Ekonomisk bedömning 
Den slutgiltiga tillkommande hyran för Strömsskolan blir 2 200 000kr/år, för utköp av 
hus K/X samt om- och tillbyggnation av hus A inklusive förstudie, projektering och 
nedlagda kostnader. Kostnaden är överensstämmande med tidigare redovisade och 
beslutade kostnader och är också inräknad i bildningsnämndens tilldelade ram i Mål och 
Resursplan 2026 med plan 2027-2028. 
 
Sociala konsekvenser 
Ur ett arbetsmiljöperspektiv är om- och tillbyggnationen av hus A på Strömsskolan 
gynnsamt för både elever och personal, till exempel genom att antalet entréer till 
skolbyggnaden minskas och därmed behovet av övervakning för elevernas trygghet. 
Behovet av grupprum i hus A skulle uppfylls, vilket medför större flexibilitet i 
undervisningen på skolan och betydligt bättre förutsättningar att möta olika behov hos 
olika elever. Ombyggnationen gör dessutom lokalerna tillgänglighetsanpassade. 
 
Yrkande 
Julia Färjhage (C) 
Kommunstyrelsen godkänner genomförandet av om- och tillbyggnationen av 
Strömsskolan.  
 
Beslut 
Kommunstyrelsen godkänner genomförandet av om- och tillbyggnationen av 
Strömsskolan.  
 
 
 
Beslutet expedieras till 
VD AB EdetHus, Tomas Reuterberg  
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§ 200 

Anmälan av inkomna skrivelser 
Dnr KS 2025/19 
 
Sammanfattning 
Vid dagens sammanträde redovisas sammanställning av inkomna skrivelser. 
 
Diarienummer Rubrik Från 
KS 2025/25 
KS 2025.4453 

2025-09-16 Protokoll 
styrelsemöte SOLTAK 
AB,sig.  

SOLTAK AB 

KS 2025/25 
KS 2025.4454 

Tertialrapport 2 2025 
SOLTAK AB  

SOLTAK AB 

KS 2025/114 
KS 2025.4458 

Beslut FF RSG 2025-09-
23 Medlemsavgifter 2026  

Räddningstjänstförbundet 
Storgöteborg 

KS 2025/318 
KS 2025.4499 

Förslag och begäran om 
markanvisning, LÖFAB 
med vänner 250929  

Fastighetsutveckling AB  

KS 2025/212 
KS 2025.4754 

Protokollsutdrag 2025-09-
26 §599 Budget och 
verksamhetsplan 2026-
2029  

Tolkförmedling Väst 

KS 2025/158 
KS 2025.5020 

Protokoll styrelsemöte i 
AB EdetHus 2025-10-21, 
sig  

AB EdetHus 

KS 2025/26 
KS 2025.5038 

Protokoll ÖFN 2025-10-
29  

Överförmyndarnämnden 

KS 2025/265 
KS 2025.5300 

Beslut om kommuntal för 
mottagande av nyanlända 
2026 Västra Götalands län 

Länsstyrelsen 

 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen noterar informationen. 
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§ 201 

Anmälan av delegationsbeslut 
 
Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har överlåtit sin beslutanderätt till utskott, ordföranden och 
tjänsteperson enligt en av nämnden antagen delegationsordning. Dessa beslut ska 
redovisas till Kommunstyrelsen. Redovisningen innebär inte att nämnden får ompröva 
eller fastställa delegationsbesluten. Däremot står det nämnden fritt att återkalla lämnad 
delegation. 
 
Vid dagens sammanträde redovisas följande sammanställning av delegationsbeslut: 
 
   Beskrivning Paragraf 

Datum Avsändare/Mottagare  
Ärendenummer Ärendemening Kategori 
   
 Protokoll sektor bildning 

samverkansgrupp augusti enligt 
delegationsbeslut punkt 7.3.5 

Karin Hallhagen 
Bagby §4/2025 

2025-11-04   
KS 2025/237 Protokoll arbetsrättslig förhandling 

enligt MBL, sektor Bildning  
Protokoll 

   
 Protokoll sektor bildnings 

samverkansgrupp september enligt 
delegationsbeslut 7.3.5 

Karin Hallhagen 
Bagby §5/2025 

2025-11-04   
KS 2025/237 Protokoll arbetsrättslig förhandling 

enligt MBL, sektor Bildning  
Protokoll 

   
 Ny adress VESTEN 4:52 

Enligt delegationspunkt 14.1 
Maria Wagerland 
§1/14 

2025-10-14   
KS 2025/336 Ny adress på VESTEN 4:52 Övriga 

delegeringsbeslut 
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  sid- 2 - 
 

sid 2/12 

 Amortering lån 2025-11-12 
Beslutanderätt enligt 
delegationsordning punkt 5.2  

Per Einarsson 
§124/2025 

2025-11-13   
KS 2025/381 Amortering av lån på Kommuninvest Övriga 

delegeringsbeslut 
   
 Protokoll till samverkansgrupp 

250930 (signerat av samtliga parter 
251110) enligt delegationsordningen 
7.3.5 

Peter Almgren 
§7/2025 

2025-11-11   
KS 2025/330 Protokoll sektor social 

samverkansgrupp (SSG) 
Protokoll 

   
 Protokoll till samverkansgrupp 

251104 (signerat av samtliga parter 
251111) enligt delegationsordningen 
7.3.5. 

Peter Almgren 
§8/2025 

2025-11-11   
KS 2025/330 Protokoll sektor social 

samverkansgrupp (SSG) 
Protokoll 

   
 Överläggningsprotokoll gällande 

diskriminering 250917. 
Enligt delegationsordning punkt 7.3.3.  

Jeanette Sjölund 
§22/2025 

2025-09-24 Kommunal  
KS 2025/315 Begäran om överläggning gällande 

arbetsförhållanden och diskriminering 
Protokoll 

   
 Ansökan om bildande av 

gemensamhetsanläggning avseende 
väg och bro. 
Enligt delegationsordning punkt 11.1.  

Maria Wagerland 
§28/2025 

2025-09-29 Lantmäteriet Fastighetsbildning  
KS 2025/313 Gemensamhetsanläggning för 

Inlandsbron 
Övriga 
delegeringsbeslut 

   

71S
ig

na
tu

re
 re

fe
re

nc
e:

 1
a8

9e
a9

5-
ab

e9
-4

27
a-

bd
b8

-f6
f1

f2
2b

7b
1c



  sid- 3 - 
 

sid 3/12 

 Tillsättningsbeslut 2025/103 
Verksamhetsutvecklare säkerhet och 
beredskap, Säkerhetsavdelningen. 
Enligt delegationsordning punkt 7.1.3 

David Morgardt 
§4/2025 

2025-09-29   
KS 2025/196 Avslutade rekryteringar KS 2025 

samlingsärende  
Tjänstetillsättning 

   
 Tillsättningsbeslut 2025/102 

Verksamhetsutvecklare säkerhet och 
beredskap (KHOSS), 
Säkerhetsavdelningen. Enligt 
delegationsordning punkt 7.1.3 

David Morgardt 
§5/2025 

2025-10-01   
KS 2025/196 Avslutade rekryteringar KS 2025 

samlingsärende  
Tjänstetillsättning 

   
 PUB-avtal e-arkiv, E-arkiv Väst. 

2025-09-26 (reviderad). 
Enligt delegationsordning punkt 3.1  

Elisabeth Linderoth 
§246/2025 

2025-09-29 Trollhättans Stad  
KS 2025/137 Upphandling av E-arkiv Övriga 

delegeringsbeslut 
   
 Ledighet med lön för facklig 

utbildning, Kommunal 
Enligt delegationsordning punkt 7.4.2  

Jeanette Sjölund 
§23/2025 

2025-09-29 ***Personuppgift***  
KS 2025/179 Beslut om löneförmåner vid facklig 

utbildning  
Övriga 
delegeringsbeslut 

   
 Ledighet med lön för facklig 

utbildning, Kommunal 
Enligt delegationsordning punkt 7.4.2  

Jeanette Sjölund 
§25/2025 

2025-09-29 ***Personuppgift***  
KS 2025/179 Beslut om löneförmåner vid facklig 

utbildning  
Övriga 
delegeringsbeslut 
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  sid- 4 - 
 

sid 4/12 

 Ledighet med lön för facklig 
utbildning, Kommunal 
Enligt delegationsordning punkt 7.4.2  

Jeanette Sjölund 
§24/2025 

2025-09-16 ***Personuppgift***  
KS 2025/179 Beslut om löneförmåner vid facklig 

utbildning  
Övriga 
delegeringsbeslut 

   
 Ledighet med lön för facklig 

utbildning, Kommunal 
Enligt delegationsordning punkt 7.4.2  

Jeanette Sjölund 
§26/2025 

2025-10-02 ***Personuppgift***  
KS 2025/179 Beslut om löneförmåner vid facklig 

utbildning  
Övriga 
delegeringsbeslut 

   
 Ledighet med lön för facklig 

utbildning, Kommunal 
Enligt delegationsordning punkt 7.4.2  

Jeanette Sjölund 
§27/2025 

2025-09-29 ***Personuppgift***  
KS 2025/179 Beslut om löneförmåner vid facklig 

utbildning  
Övriga 
delegeringsbeslut 

   
 Ledighet med lön för facklig 

utbildning, Kommunal 
Enligt delegationsordning punkt 7.4.2  

Jeanette Sjölund 
§28/2025 

2025-09-29 ***Personuppgift***  
KS 2025/179 Beslut om löneförmåner vid facklig 

utbildning  
Övriga 
delegeringsbeslut 

   
 Ledighet med lön för facklig 

utbildning, Kommunal 
Enligt delegationsordning punkt 7.4.2  

Jeanette Sjölund 
§29/2025 

2025-09-29 ***Personuppgift***  
KS 2025/179 Beslut om löneförmåner vid facklig 

utbildning  
Övriga 
delegeringsbeslut 

   
 Ledighet med lön för facklig 

utbildning, Kommunal 
Enligt delegationsordning punkt 7.4.2  

Jeanette Sjölund 
§30/2025 
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  sid- 5 - 
 

sid 5/12 

2025-09-29 ***Personuppgift***  
KS 2025/179 Beslut om löneförmåner vid facklig 

utbildning  
Övriga 
delegeringsbeslut 

   
 Ledighet med lön för facklig 

utbildning, Kommunal 
Enligt delegationsordning punkt 7.4.2  

Jeanette Sjölund 
§31/2025 

2025-09-29 ***Personuppgift***  
KS 2025/179 Beslut om löneförmåner vid facklig 

utbildning  
Övriga 
delegeringsbeslut 

   
 Ledighet med lön för facklig 

utbildning, Kommunal 
Enligt delegationsordning punkt 7.4.2  

Jeanette Sjölund 
§32/2025 

2025-09-29 ***Personuppgift***  
KS 2025/179 Beslut om löneförmåner vid facklig 

utbildning  
Övriga 
delegeringsbeslut 

   
 Nyttjanderättsavtal för platsmark för 

laddstationer för elfordon. 
Enligt delegationsordning punkt 13.2.  

Maria Wagerland 
§29/2025 

2025-10-07 Pay N Charge Nordic AB   
KS 2023/342 Utlysning om möjlighet till 

markupplåtelse för publika 
laddstationer för elfordon 

Övriga 
delegeringsbeslut 

   
 Protokoll till samverkansgrupp 

250902 (signerat av samtliga parter 
251007) enligt delegationsordningen 
7.3.5. 

Peter Almgren 
§6/2025 

2025-10-08   
KS 2025/330 Protokoll sektor social 

samverkansgrupp (SSG) 
Protokoll 

   
 Tillsättningsbeslut 2025/91 

Lokalplanerare, sektor 
kommunledning 
Enligt delegationsordning punkt 7.1.3  

Elisabeth Linderoth 
§247/2025 
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sid 6/12 

2025-10-08   
KS 2025/196 Avslutade rekryteringar KS 2025 

samlingsärende  
Tjänstetillsättning 

   
 Tillsättningsbeslut 2025/111 

Samordnare Kulturhuset Eden, Kultur 
och fritid 
Enligt delegationsordning punkt 7.1.3  

Marit Foss 
Fredriksson §3/2025 

2025-10-08   
KS 2025/197 Avslutade rekryteringar BIN 2025 

samlingsärende  
Tjänstetillsättning 

   
 Protokoll SSG 2025-06-18 Sektor 

samhälle. 
Enligt delegationsordning punkt 7.3.5  

Ivana Egert §5/2025 

2025-10-10   
KS 2025/188 Protokoll sektor samhälle 

samverkansgrupp (SSG) 
Protokoll 

   
 Ledighet med lön för facklig 

utbildning, Kommunal 
Enligt delegationsordning punkt 7.4.2 

Jeanette Sjölund 
§33/2025 

2025-10-13 ***Personuppgift***  
KS 2025/179 Beslut om löneförmåner vid facklig 

utbildning  
Övriga 
delegeringsbeslut 

   
 Ledighet med lön för facklig 

utbildning, Kommunal 
Enligt delegationsordning punkt 7.4.2 

Jeanette Sjölund 
§34/2025 

2025-10-13 ***Personuppgift***  
KS 2025/179 Beslut om löneförmåner vid facklig 

utbildning  
Övriga 
delegeringsbeslut 

   
 Ledighet med lön för facklig 

utbildning, Kommunal 
Enligt delegationsordning punkt 7.4.2 

Jeanette Sjölund 
§35/2025 

2025-10-13 ***Personuppgift***  
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sid 7/12 

KS 2025/179 Beslut om löneförmåner vid facklig 
utbildning  

Övriga 
delegeringsbeslut 

   
 Ledighet med lön för facklig 

utbildning, Kommunal 
Enligt delegationsordning punkt 7.4.2 

Jeanette Sjölund 
§36/2025 

2025-10-13 ***Personuppgift***  
KS 2025/179 Beslut om löneförmåner vid facklig 

utbildning  
Övriga 
delegeringsbeslut 

   
 Ledighet med lön för facklig 

utbildning, Kommunal 
Enligt delegationsordning punkt 7.4.2 

Jeanette Sjölund 
§37/2025 

2025-10-13 ***Personuppgift***  
KS 2025/179 Beslut om löneförmåner vid facklig 

utbildning  
Övriga 
delegeringsbeslut 

   
 Ledighet med lön för facklig 

utbildning, Kommunal 
Enligt delegationsordning punkt 7.4.2 

Jeanette Sjölund 
§38/2025 

2025-10-14 ***Personuppgift***  
KS 2025/179 Beslut om löneförmåner vid facklig 

utbildning  
Övriga 
delegeringsbeslut 

   
 Överläggningsprotokoll 

Akademikerförbundet SSR 2025-10-
16 
Enligt delegationsordning punkt 7.3.3  

Jeanette Sjölund 
§39/2025 

2025-10-17 ***Sekretess***  
KS 2025/347 Begäran om överläggning enligt §11 

mom 3 
Övriga 
delegeringsbeslut 

   
 Attestbehörighet kommunledning, 

ekonomiområdet 2025.  
Enligt delegationsordning punkt 5.4.  

Per Einarsson 
§122/2025 

2025-10-21   
KS 2025/349 Attestbehörighet kommunledning, 

ekonomiområdet 2025 
Övriga 
delegeringsbeslut 
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sid 8/12 

   
 Ledighet med lön för facklig 

utbildning, Kommunal 
Enligt delegationsordning punkt 7.4.2 

Jeanette Sjölund 
§40/2025 

2025-10-20 ***Personuppgift***  
KS 2025/179 Beslut om löneförmåner vid facklig 

utbildning  
Övriga 
delegeringsbeslut 

   
 Ledighet med lön för facklig 

utbildning, Kommunal 
Enligt delegationsordning punkt 7.4.2 

Jeanette Sjölund 
§41/2025 

2025-10-20 ***Personuppgift***  
KS 2025/179 Beslut om löneförmåner vid facklig 

utbildning  
Övriga 
delegeringsbeslut 

   
 Överenskommelse 

fastighetsbestämning berörande 
Tingberg 3:78 och 14:1. 
Enligt punkt 11.2 

Maria Wagerland 
§11/2025 

2025-10-20 Lantmäteriet   
KS 2025/359 Gränsbestämning Norra Gossagården Övriga 

delegeringsbeslut 
   
 Ledighet med lön för facklig 

utbildning, Kommunal 
Enligt delegationsordning punkt 7.4.2 

Jeanette Sjölund 
§42/2025 

2025-10-24 ***Personuppgift***  
KS 2025/179 Beslut om löneförmåner vid facklig 

utbildning  
Övriga 
delegeringsbeslut 

   
 Avtal inkassotjänster och 

kravhantering 2025 (inkluderar PUB-
avtal) 
Enligt delegationsordning punkt 6.5.  

Per Einarsson 
§123/2025 

2025-10-27 Visma Amili AB  
KS 2025/361 Avtal inkassotjänster och 

kravhantering 
Övriga 
delegeringsbeslut 
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sid 9/12 

 Tillsättningsbeslut 2025/116 
Familjebehandlare vikariat, IFO 
Enligt delegationsordning punkt 7.1.3.  

Maria Lundh §8/2025 

2025-10-28   
KS 2025/199 Avslutade rekryteringar SON 2025 

samlingsärende  
Tjänstetillsättning 

   
 Avtal gällande Brilliant 

servicemätning 2026 
Enligt delegationsordning punkt 6.5.  

Ellinor Östlund 
§3/2025 

2025-10-29 Brilliant  
KS 2025/363 Avtal gällande Servicemätning 2026 Övriga 

delegeringsbeslut 
   
 Ledighet med lön för facklig 

utbildning, Kommunal 
Enligt delegationsordning punkt 7.4.2  

Jeanette Sjölund 
§43/2025 

2025-11-03 ***Personuppgift***  
KS 2025/179 Beslut om löneförmåner vid facklig 

utbildning  
Övriga 
delegeringsbeslut 

   
 Ledighet med lön för facklig 

utbildning, Kommunal 
Enligt delegationsordning punkt 7.4.2 

Jeanette Sjölund 
§44/2025 

2025-11-03 ***Personuppgift***  
KS 2025/179 Beslut om löneförmåner vid facklig 

utbildning  
Övriga 
delegeringsbeslut 

   
 Nyttjanderättsavtal gällande 

Cementgjutaren 2 
Enligt delegationsordningen punkt 
12.2  

Maria Wagerland 
§31/2025 

2025-11-06 Cementgjutaren Lilla Edet Fastighet 
AB 

 

KS 2025/374 Cementgjutaren 2 Edet projektering Övriga 
delegeringsbeslut 
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sid 10/12 

 Parkeringsplatsavtal Lindahlsvägen 
18 
Enligt delegationsordning punkt 13.2  

Maria Wagerland 
§30/2025 

2025-11-03 STENFASTIGHETER  
KS 2025/375 Parkeringsplatsavtal Lindahlsvägen 

18 
Övriga 
delegeringsbeslut 

   
 Ledighet med lön för facklig 

utbildning 
Enligt delegationsordning punkt 7.4.2 

Jeanette Sjölund 
§45/2025 

2025-11-10 ***Personuppgift***  
KS 2025/179 Beslut om löneförmåner vid facklig 

utbildning  
Övriga 
delegeringsbeslut 

   
 Förordnande av tillfällig kommunchef 

Enligt delegationsordning punkt 7.1.4. 
Julia Färjhage 
§9/2025 

2025-11-11   
KS 2025/173 Förordnande (vikarierande chef) 2025 

samlingsärende 
Övriga 
delegeringsbeslut 

   
 CSG protokoll 2025-09-30 

Enligt delegationsordning punkt 7.3.5  
Jeanette Sjölund 
§46/2025 

2025-11-11   
KS 2025/133 Protokoll Central samverkansgrupp 

(CSG) 2025 
Protokoll 

   
 Tilläggsavtal till planavtal avseende 

detaljplan för Edet 1:17 m.fl. - 
Stendahls Bil 
Enligt delegationsordning punkt 16.3.  

Maria Wagerland 
§32/2025 

2025-11-11 Stendahls Bil AB  
KS 2023/301 Detaljplan för LillaEdet 1:17 mfl 

Stendahls bil 
Övriga 
delegeringsbeslut 

   
 Nyttjanderättsavtal för genomförande 

av skredsäkringsåtgärder 
Enligt delegationsordning punkt 13.2  

Maria Wagerland 
§33/2025 

2025-11-11 ***Personuppgift***  
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sid 11/12 

KS 2024/483 Skredsäkring projekt Hjärtum Övriga 
delegeringsbeslut 

   
 Nyttjanderättsavtal för genomförande 

av skredsäkringsåtgärder, Prässe 1:2 
samt Kanalområdet 1:1. Enligt 
delegationsordning punkt 13.2 

Maria Wagerland 
§34/2025 

2025-11-11 STATEN SJÖFARTSVERKET  
KS 2024/483 Skredsäkring projekt Hjärtum Övriga 

delegeringsbeslut 
   
 Ansökan om fastighetsbestämning  

Enligt delegationsordning punkt 11.1. 
Maria Wagerland 
§35/2025 

2025-11-12 Lantmäteriet fastighetsbildning  
KS 2025/369 Fastighetsbestämning för 

Skredsäkring utmed Göta Älv 
Övriga 
delegeringsbeslut 

   
 Tillsättningsbeslut 2025/86 

Digitaliseringschef 
Enligt delegationsordning punkt 7.1.2  

Elisabeth Linderoth 
§249/2025 

2025-11-12   
KS 2025/196 Avslutade rekryteringar KS 2025 

samlingsärende  
Tjänstetillsättning 

   
 Ledighet med lön för facklig 

utbildning 
Enligt delegationsordning punkt 7.4.2 

Jeanette Sjölund 
§47/2025 

2025-11-12 ***Personuppgift***  
KS 2025/179 Beslut om löneförmåner vid facklig 

utbildning  
Övriga 
delegeringsbeslut 

   
 Ledighet med lön för facklig 

utbildning 
Enligt delegationsordning punkt 7.4.2 

Jeanette Sjölund 
§48/2025 

2025-11-12 ***Personuppgift***  
KS 2025/179 Beslut om löneförmåner vid facklig 

utbildning  
Övriga 
delegeringsbeslut 
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sid 12/12 

 
 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen godkänner redovisningen av anmälda delegationsbeslut. 
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Kommunstyrelsen protokoll 2025-11-24 
 

 
§ 202 
Information från GR 
Dnr KS 2025/22 
 
Sammanfattning 
Aktuell information från förbundsstyrelsen och beredningsgrupperna för miljö- och 
samhällsbyggnad samt social välfärd. 
 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen noterar informationen 
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Kommunstyrelsen protokoll 2025-11-24 
 

 
§ 203 
Inrättande av resursskola i Lilla Edets kommun 
Dnr KS 2025/386 
 
Sammanfattning 
Kommunfullmäktige angav i Mål- och Resursplan 2026 en politisk prioritering att starta 
en resursskola för årskurs 4-9 med plats för ca 15 elever med behov av särskilt stöd. 
 
Sektorn har genomfört en utredning för att identifiera vilken typ av behov av särskilt 
stöd som resursskolan bör inriktas på. I utredningen redogörs även för möjlig 
lokalisering av skolan samt en kostnadskalkyl och förslag på finansiering. 
 
Vid framtagandet av kostnadsberäkningen har jämförelser med resursskolor i andra 
kommuner gjorts, samt en beräkning av vad som kommer att behövas i form av 
lärarresurser, elevhälsa, skolledning mm. 
 
Utredningen visar på ett behov av resursskola för elever med omfattande behov av 
särskilt stöd utifrån svårigheter som yttrar sig likt kännetecken på autism. En 
undersökning bland rektorerna för kommunens skolenheter visar på att det finns ett 
behov som relativt väl skulle matcha ett femtontal elevplatser i en resursskola. 
Lokaliseringen bör vara centralt i kommunen och nära en skola med tillgång till 
specialsalar, matsal och utemiljöer för raster för elever i årskurs 4-9. Stationshuset som 
ligger intill Fuxernaskolan ses som en lämplig byggnad att inrymma en resursskola. 
 
Sedan bildningsnämndens sammanträde har bygglov inlämnats gällande stationshusets 
ombyggnation till resursskola vilket är en viktig del i processen. Vid placering av 
resursskola i stationshuset, där de större förbunden idag har sin mötesplats och kontor, 
så behöver ersättningslokaler anskaffas till dem. Den processen är uppstartad och 
lokaliseringsutredning pågår. Tillfälliga lokaler för förbunden behöver med största 
sannolikhet anskaffas för att möjliggöra omställning av stationshuset till resursskola 
enligt tidplanen.  
 
Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, daterad 2025-11-20 
Bildningsnämndens protokoll §80, daterat 2025-11-18 
Utredning resursskola – behov, inriktning och placering, daterad 2025-10-20 
 
Ekonomisk bedömning 
Årskostnad för resursskolan beräknas uppgå till 9 450 tkr. Finansiering sker genom det 
riktade anslaget från Kommunfullmäktige motsvarande 4 000 tkr samt omfördelning av 
befintlig elevpeng inom bildningsnämndens ekonomiska ram. Eleverna finns i 
skolverksamheten idag och kostnader och budget för befintliga stödresurser och 
elevhälsa omfördelas från de skolor där eleverna gått på tidigare till resursskolan. 
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Kommunstyrelsen protokoll 2025-11-24 
 

 
Sociala konsekvenser 
Inrättandet av en resursskola som möter upp de specifika behov av omfattande särskilt 
stöd som den identifierade elevgruppen har skulle öka tillgängligheten till utbildning för 
elevgruppen. Likvärdigheten i skolverksamheten i Lilla Edets kommun ökar och fler 
barn får tillgång till utbildning både i grundskolan och i förlängningen i gymnasiet om 
eleverna genom resursskolans inriktning och verksamhet lyckas i skolgången så att 
behörighet till gymnasieutbildning uppnås. 
 
Sociala konsekvenser är ytterligare belyst i Utredning resursskola där även 
barnkonsekvensanalys ingår.  
 
Yrkande 
Peter Spjuth (V) 

1. Kommunfullmäktige beslutar om inrättande av en resursskola i Lilla Edet.  
2. Kommunfullmäktige uppdrar åt bildningsnämnden att genomföra de 

förberedelser och insatser som behövs för att resursskolan startar till 
höstterminen 2026. 

 
Kommunstyrelsens beslutsförslag till kommunfullmäktige 

1. Kommunfullmäktige beslutar om inrättande av en resursskola i Lilla Edet.  
2. Kommunfullmäktige uppdrar åt bildningsnämnden att genomföra de 

förberedelser och insatser som behövs för att resursskolan startar till 
höstterminen 2026. 
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Detta dokument är elektroniskt signerat och juridiskt bindande.	

Ordförande: Julia Färjhage

Justerare: Mats Nilsson

Justerare: Frej Dristig
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